
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.
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»هزار هیچ« نخســتین آلبوم رسمیِ استودیویی حامد 
بهداد به شــکل فیزیکی و دیجیتال در دسترس مخاطبان 
قرار گرفت.حامد بهداد در نقش خواننده و تهیه کننده برای 
تولید اولین آلبوم خود سراغ موسیقی پاپ و جریان اصلی 
نرفته و به طور مشــترک با مسعود فیاض زاده آهنگسازی 

آلبوم را انجام داده اند.
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 مردم سرمایه خود را از بورس خارج نکنند مردم سرمایه خود را از بورس خارج نکنند
رحیمی، دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی

دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
تغییر مدیریت سازمان بورس و اراده مجلس و دولت برای ساماندهی بازار سرمایه شرایط 
بهتری را برای سهامداران رقم خواهد زد از مردم خواست که فعلا سرمایه خود را از بورس 
خارج نکنند.بهزاد رحیمی با اشاره به وضعیت بازار سرمایه گفت: دولت نباید به این بازار 
ورود پیدا می کرد؛ چرا که روابط اقتصادی در بورس بر اساس عرضه و تقاضا تنظیم می 
شود و خود سهامداران باید نسبت به چگونگی تنظیم این روابط تصمیم می گرفتند، پس 

از نظر من  ورود دولت به بازار سرمایه اقدامی اشتباه بود.
وی افزود: اگر از ابتدا قرار بود دولت به این بازار ورود کند مردم به سراغ بانک ها می 
رفتند سرمایه خود را سپرده گزاری بانکی می کردند؛ اگرچه قصد ندارم دولت را مقصر 
اصلی این شرایط بازار سرمایه بدانم ولی به هر جهت ورود دولت به بازار سرمایه تبعاتی را 
به دنبال داشت، معتقدم ضعف مدیریت و نبود شفافیت در این بازار از جمله دلایلی است 

که به ایجاد چنین شرایطی دامن زد.
نماینده مردم سقز و بانه در مجلس بیان کرد: متاسفانه سیاست مالی دولت برای این 
بازار دوام نیاورد و چنین شرایطی در بازار سرمایه ایجاد شد، اکنون نیز مردم و سهامداران 
دچار ضرر و زیان شدند و نگران هستند؛ اگرچه با تغییر مدیریت سازمان بورس و اراده برای 
بازنگری در مدیریت این بازار امیدواریم با رشد شاخص ها شرایط بهتری را شاهد باشیم.

دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مردم که تاکنون 
دچار ضرر شــدند حال به آنها توصیه می کنم به این موضوع که هرکجا جلوی ضرر را 
بگیریم منفعت است توجه نکنند تا ان شاءالله باری دیگر شاهد رشد شاخص ها و بازگشت 
سرمایه باشیم، باید به این بازار اعتماد کنیم؛ چراکه چاره ای نیست، خود من معتقدم نباید 
سرمایه ها را از این بازار خارج کرد؛ چرا که امیدواریم با تغییر مدیریت و همچنین اراده 

مجلس و دولت برای تغییر شرایط، بازار  بهتری را تجربه کنیم.

آلبوم حامد بهداد منتشر شد

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار روز پنجشنبه 
۲۸ ژانویه فهرست رسمی آثار دارای صلاحیت برای شرکت 
در اسکار در بخش های مستند بلند، انیمیشن بلند و فیلم 

های بین الملل را منتشر کرد.
در این دوره مجموعا ۲۳۸ فیلم مستند بلند واجد شرایط 
بررســی برای شرکت در اسکار ۲۰۲۱ اعلام شدند، به این 
ترتیب رکورد سال ۲۰۱۷ این بخش با ۱۷۰ فیلم شکسته 
شد. سال گذشته در این بخش ۱۵۹ مستند بلند صلاحیت 
حضور در اسکار را بدست آورده بودند.در این بخش مستند 
»کودتای ۵۳« ساخته تقی امیرانی نیز شانس رقابت برای 

رسیدن به میان نامزدهای نهایی اسکار را دارد.

»کودتای ۵۳« واجد رقابت 
در اسکار 2021 شد

مــا رفع تحریــم به تنهایی اقتصــاد را نجات نمی دهد ایــن بار باید 
هوشــمندانه عمل کنیم و همزمان با لغو تحریم، مشکلات ساختاری در 

اقتصاد را حل کنیم تا آثار لغو تحریم بهتر دیده شود.
شکی نیست که تحریم، آثار منفی بسیاری بر اقتصاد ایران تحمیل کرده 
است. قطعاً با رفع تحریم در انتظار دیدن چهره بهتری از اقتصاد هستیم. 
اما نباید فراموش کنیم که رفع تحریم به تنهایی مشــکلات اقتصادی را 
حل نمی کند چون اقتصاد ایران مشــکلات ســاختاری دارد که برخی از 
این مشکلات تقریباً ۵ دهه است که اقتصاد را تحت تأثیر قرار داده است.

قطعاً تحریم آثار منفی در اقتصاد دارد اما چون اقتصاد ما مشــکلات 
اساســی ســاختاری دارد و یکی از این مشکلات ارزپاشی است، بنابراین 
گاهی تحریم، برعکس عمل کرده است. مشکل اساسی اقتصاد ما بیماری 
هلندی یا صنعت زدایی است. صنعت زدایی به این معنی است که کشوری 
که صــادرات ثروت ملی دارد، بعد از صادرات ایــن ثروت، ارز حاصل از 
صــادرات را به اقتصاد تزریق کند، نــرخ ارز در بازار به پایین تر از قیمت 
حقیقی می رســد و از طریق ارزپاشــی از یک طرف سعی می شود تولید 
ملی رشــد، رفاه افزایش و فقر و نابرابری کمتر شــود، از طرف دیگر هم 
با کاهش قیمت کالای خارجی، تورم کنترل می شــود. اما نتیجه این ارز 
پاشی و پایین نگه داشتن غیرواقعی قیمت دلار از بین رفتن تولید داخل 
است. در ۵۰ سال گذشته یعنی بعد از دهه 4۰ این اتفاق در اقتصاد ایران 
افتاده و ادامه پیدا کرده است.سیاســتگذاران باید توجه کنند بعد از لغو 
تحریم، سیاســت ارزپاشی دوباره تکرار نشود. اگر تحریم ها کنار گذاشته 
شــود اما مشــکلاتی که مربوط به اقتصاد داخلی ما است همچنان بدون 
راه حل پابرجا بماند نمی توانیم آثار کامل لغو تحریم را در اقتصاد ببینیم. 
متأسفانه تصمیم گیری ها و سیاست هایی که در اقتصاد پیگیری می شود 
سیاســت هایی در جهت ارزپاشی اســت. تا زمانی که ارزپاشی، بیماری 
هلندی و صنعت زدایی ادامه داشــته باشد لغو تحریم تأثیر دلخواه را در 
اقتصاد ندارد.اگر تحریم ها لغو شود ما باید بتوانیم جلو بیماری هلندی را 
بگیریم که این موضوع کاملًا در اقتصاد ایران امکان پذیر اســت. راهکار 
این اســت که بودجه ارزی از ریالی تفکیک شــود و بودجه ارزی فقط به 
احداث زیرساخت ها تخصیص پیدا کند. اگر این اتفاق بیفتد چهره اقتصاد 
ایران در ســال های آینده بسیار درخشان خواهد بود. ما از نظر وضعیت 
جمعیتی، بهترین وضعیت جمعیتی را داریم و از این نظر ۳کشــورایران، 
کره جنوبی و ترکیه شــرایط یکسانی دارند.باید تأکید کنم سیاستگذاری 
توسعه ای ناموفقی در ۵ دهه گذشته داشتیم. تحریم باعث افزایش ۲۰تا 
۳۰ درصدی هزینه های مبادلاتی ایران شــده است و این بیماری هلندی 
آثار منفی بیشــتری علاوه بر تحریم را بر اقتصاد تحمیل کرده است. اگر 
تحریم لغو شود هزینه های مبادلاتی کاهش می یابد ولی اگر رفع تحریم 

به تقویت بیماری هلندی بینجامد افزایش رفاه نخواهیم داشت.
رشــد درآمدها نباید منجر به فقر بیشتر شــود اما این اتفاق به خاطر 
سیاست ارزپاشی در کشور ما افتاده است.اگر سیاست های نارست متوقف 
شود بعد از لغو تحریم، وضعیت اقتصادی ایران دگرگون می شود، اقتصاد 
تورم صفر درصدی را تجربه می کند و رشد اقتصادی بدون نفت دورقمی 

خواهد شد.

دفتر ســیزدهمین حراج تهران در حالی بسته شد که 
حواشــی زیادی دامنش را گرفت. فروش ۱۲ میلیاردی اثر 
آیدین آغداشــلو و افزایش ۱۰ برابری قیمت این اثر، باعث 
شــد تا گمانه زنی هایی درباره احتمال برنامه ریزی از پیش 
تعیین شــده ای از ســوی متولیان امــر در فضای مجازی 
مطرح شــود و حواشی زیادی گریبان این حراجی و البته 

خود هنرمند را بگیرد.
مدت زمان زیادی از اعلام فروش ۱۲ میلیاردی اثر آیدین 
آغداشــلو در سیزدهمین دوره از حراج تهران نگذشته بود 
که بســیاری از کاربران شــبکه های اجتماعی و منتقدان 
هنری دســت به قلم بردند و این افزایــش قیمت زیاد را 
تحلیل کردند. برخی آن را مرتبط با حواشــی اخیر مربوط 
به آغداشــلو عنوان کردند و برخی هم با طرح موضوعاتی 
همچون احتمال کپی بودن این اثر یا مســائل دیگر، اصل 
حضور اثری از آغداشلو را در یک مراسم حراجی از اساس 
زیر ســوال بردند. از سوی دیگر، عده ای نیز افزایش قیمت 
چندیــن برابری ایــن اثر را متوجه متولیــان این حراج و 
برنامه ریزی های از پیش طراحی شده، دانستند. »اگر فیلم 
چکش خــوردن تابلوی ۱۲ میلیــاردی »خاطرات امید« 
آیدین آغداشــلو را ببینید، درمی یابیــد چنانکه دو بیدر 
)تعقیب کننده( شــماره ۶۳ )خریــدار نهایی( را همچنان 
تعقیب می کردند، او حاضر بود خیلی بیش از این عدد را 
نیز برای تصاحب اثر بپردازد. مجموعه دار شناخته شده ای 
که امروز صاحب تابلوی خاطرات امید اســت، برای چنین 
خریدی دلایل متعددی دارد که اگر شــما هم عینک بازار 
هنر بزنید و به اصول آن آشــنایی داشــته باشید شاید آن 

را منطقی ببینید.

رئیس جمهوری با اشاره به کاهش رعایت پروتکل های 
بهداشتی توســط مردم درباره آغاز موج چهارم کرونا در 
کشــور هشــدار داد و گفت: خدای ناکرده اگر در بهمن 
و اســفند خوب مراعات نکنیم با محدودیت هایی مواجه 
خواهیم شد. حجت الاســلام والمسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهوری صبح شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا با بیان اینکه »امروز ۵۵ امین جلسه ستاد ملی است«، 
اظهار کرد: در جریان شــیوع ویروس کرونا در کشور در 
کنار ویروس، مسأله کسب و کار، زندگی مردم و آموزش 

فرزندان نیر تخت تاثیر قرار گرفت.
وی بــا تاکید بر اینکه کرونا یک بیماری عادی نبود و 
در مسیر مقابله با کرونا ما تنها بودیم و کسی به ما کمکی 
نکرد، گفت: خسارات بزرگی به ما وارد شد، اما مردم تحمل 

کردند و ما هم آنها را یاری کردیم.
رئیس جمهوری با هشــدار درباره احتمال شیوع موج 
چهارم کرونا در کشور خاطر نشان کرد: همه اصرار ما این 
است که در این دو ماه کاری کنیم که موج چهارم ایجاد 

نشــود؛ چراکه اگر خدای ناکرده وارد موج چهارم شویم 
ناچاریم محدودیت ها را مجددا اعمال کنیم.

روحانی با تقدیر از کادر درمان کشور اظهار کرد: کادر 
درمان از روز نخست در این مسیر بزرگ ایستادگی کرد 
و تقریبا ما همپای دنیا پیش آمده ایم که این به دلیل آن 
است که کادر درمان و همه بخش های مرتبط در صحنه 

حضور داشتند و این کار بزرگ صورت گرفت.
وی بــا بیان اینکه از طریق فضای مجازی نگذاشــتم 
آموزش در حوزه آموزش، تعطیل شود، افزود: از همه آنهایی 
که در زمینه فضای مجازی تلاش کردند تشــکر میکنم. 
رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: اوایل سال ۹۳ مصوباتی 
در حوزه زیر ساختها داشتیم و از آن زمان کار عظیمی آغاز 
شد و امروز میبینیم که بار عظیمی از خدمات اجتماعی و 
کسب و کار مردم بر دوش فضای مجازی است. گرچه امروز 
در حوزه تحقیقات گروه محدودیت هایی داریم و تحریم ها 
تاثیراتی داشته است اما ما در این زمینه گامهایی برداشتیم.

روحانی با اشــاره به ورود کشور به حوزه ساخت واکسن 

کرونا گفت: امروز در زمینه تولید واکسن ورود کردیم و گام 
های اولیه را برداشتیم و مسئولان مربوطه معتقدند تا سال 
آینده به واکســن میرسیم.وی با تاکید بر اینکه در زمینه 
مقابله با کرونا ما با دنیا تفاوتی اساسی داریم، اظهار کرد: 
اگر آنها میگویند توانستند با کرونا مقابله کنند ما ادعای 
بیشتری داریم؛ ما در تحریم و فشار این کار را کردیم چرا 
که ما برای مقلابله با کرونا درخواست وام از بانک جهانی 
کردیم اما آمریکا جلوی این کار را گرفت. اگر شرکتهای 
دانش بنیان و توان داخلی نبود بدانید حتی دســتکش و 
گان در اختیار ما قرار نمی گرفت.رئیس جمهوری گفت: 
زیر ساخت دیجیتال در برخی کشورهای پیشرفته کمک 
بســیاری کرد و ما هم در حد خودمان توانستیم در این 
زمینه دستاوردهایی داشــته باشیم. در روزهای نخست 
دولت یازدهم ضریب نفوذ زیر ساخت دیجیتال در کشور 
نصف برخی کشــور های منطقه و بین ۲۰ تا ۳۰ درصد 
بود، اما امروز تقریبا ۸۰ میلیون در کشور از فضای مجازی 

استفاده می کنند.

تابلوی آغداشلو 12 میلیارد 
فروش رفت؟

هشدار رئیس جمهوری درباره کاهش مراعات پروتکل های
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/11/12

شماره : 1015

 هوای پایتخت همچنان ناسالم است
بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا شاخص آلودگی هوا هم اکنون بر روی 

عدد ۱۲۹ یعنی بازه ناسالم برای گروه های حساس قرار دارد.
 بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا شاخص آلودگی هوا هم اکنون بر روی 
عدد ۱۲۹ یعنی بازه ناسالم برای گروه های حساس قرار دارد البته طی ۲۴ ساعت 
گذشــته هم این شاخص روی عدد ۱۴۶ یعنی بازه ناسالم برای گروه های حساس 
قرار داشــت. بر اساس این گزارش، تهران از ابتدای امسال تاکنون ۱۹۰ روز هوای 
قابل قبول، ۹۵ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس، ۱۵ روز هوای پاک و ۱۵ 

روز هوای ناسالم داشته است.
این در شرایطی است که در مقایسه با سال گذشته پایتخت از ابتدای سال تاکنون 
۲۱۱ روز هوای قابل قبول، ۹۰ روز هوای ناســالم برای گروه های حساس، ۱۱ روز 

هوای ناسالم و ۳ روز هوای پاک داشته است.
بر اساس همین گزارش در حال حاضر غلظت ذرات معلق ناشی از گرد و خاک 

در ورودی به شهر تهران در سامانه پیش بینی آلودگی هوا لحاظ شده است.

 احداث 2۱ هزار واحد مسکونی برای محرومان
معاون بنیاد مستضعفان گفت: با تحقق ۳ هزار میلیارد تومان پروژه های بنیاد، 

۲۱ هزار واحد مسکونی برای محرومان و مستضعفان ساخته می شود.
محســن منصوری در مراســم افتتاح و آغاز پروژه های محرومیت زدایی بنیاد 
مستضعفان که صبح امروز با حضور حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری برگزار شد، گفت: ۱۲ منطقه هدف آبادانی و پیشرفت در سال 
جاری به ۲۸ منطقه افزایش یافت و در سال ۱۴۰۰ نیز قرار است در هر ۳۱ استان 

یک منطقه آبادانی و پیشرفت داشته باشیم.
وی گفت: در تمامی این استان ها حتی یک کارمند نداریم و تمامی مأموریت های 
ما توســط نیروهای مردمی پیگیری می شود که البته با پشتیبانی و نظارت بنیاد 

مستضعفان است و خروجی این امر افزایش سرمایه بنیاد خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه امروز شاهد افتتاح و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۳ هزار 
میلیارد تومان پروژه های محرومیت زدایی در سراسر کشور هستیم، گفت: بزرگترین 
بخش این پروژه ها مربوط به مسکن است که ۱,۰۸۰ میلیارد تومان برای آن صرف 
شده و همچنین پروژه های مربوط به اشتغال ۲۶۹ میلیارد تومان و کمک معیشتی 

نیز ۲۱۶ میلیارد تومان هزینه شده است.
معاون بنیاد مستضعفان با اشاره به اینکه با تحقق این ۳ هزار میلیارد تومان، ۲۱ 
واحد مسکونی برای محرومان و مستضعفان ساخته می شود افزود: همچنین ۵۱ مرکز 

درمانی و سلامت احداث و ۸۲ مرکز درمانی و بیمارستانی نیز تجهیز خواهد شد.
به گفته وی ۱۸۶۷ کلاس درس در قالب ۵۳۸ مدرسه ساخته و ۱۲۶۰ کلاس 
درس تعمیر، بهسازی و تجهیز می شوند. همچنین ۵۴۸ کیلومتر راه روستایی نیز 
احداث، تعمیر و بهسازی خواهد شد و به ۳۳۰ روستای محروم آب آشامیدنی می رسد.

منصوری گفت: ۵۵۰ میلیارد تومان از این سه هزار میلیارد تومان پروژه به صورت 
صد درصد اجرایی شده که امروز افتتاح می شوند.

معاون بنیاد مستضعفان افزود: تمام این اتفاقات جدای از عملکرد بنیاد در حوزه 
اشتغال، اقدامات مربوط به کرونا و پرداخت وام های قرض الحسنه بوده به طوری 
که در بخش کرونا در سال جاری ۲,۵۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است. به گفته 

منصوری، ۶۰۰ میلیارد تومان نیز وام قرض الحسنه امسال پرداخت شده است.

 کاهش آمار مدارس ناایمن کشور به ۱۹.۵ درصد
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اعلام کرد که آمار کلاس 
های درس نیازمند تخریب، بازســازی و مقاوم سازی از ۳۰ درصد به ۱۹.۵ درصد 

کاهش یافته است. 
مهرالله رخشانی مهر در این باره توضیح داد که در سال ۹۵ آمار مدارس نیازمند 
تخریب، بازسازی و مقاوم سازی ۳۰ درصد بود که سهم مدارس نیازمند مقاوم سازی 
۱۸ درصد و سهم مدارس نیازمند تخریب و بازسازی مجدد ۱۲ درصد بود که اکنون 
با کاهش آمار به ۱۹.۵ درصد، شمار مدارس نیازمند مقاوم سازی به ۱۲.۵ درصد و 

شمار مدارس نیازمند تخریب و بازسازی به هفت درصد رسیده است.
وی افزود: همچنان تهران بیشترین آمار مدارس تخریبی را دارد. در این استان 
نیز اقداماتی صورت گرفته و آمار کاهشــی بــوده اما هنوز تهران از حیث مدارس 

تخریبی در رتبه اول قرار دارد.
رئیس ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور یک علت مهم کاهش 
مدارس ناایمن در سطح کشور را توجه به اعتبارات عمرانی و رشد بودجه ای این 
حوزه دانست و گفت: در سال ۹۱، اعتبارات عمرانی برای مدرسه سازی ۳.۲درصد، 
در ســال ۹۲ حدود ۲ درصد، در سال ۹۳ حدود ۱.۶ درصد، در سال ۹۴ حدود ۲ 

درصد، در  سال ۹۵ حدود ۱.۹ درصد و در سال ۹۶ حدود ۱.۵ درصد بود.
رخشانی مهر ادامه داد: اعتبارات عمرانی دوباره از سال ۹۷ قوت گرفت و به ۳ 
درصد رســید و این رشــد ادامه یافت تا جایی که در سال ۹۸ به ۳.۳ درصد و در 
سال ۹۹ به ۴.۸ درصد رسید و در لایحه بودجه سال آینده نیز روی ۵ درصد بسته 
شده است.  اینکه از اعتبارات عمرانی کشور سهم بیشتری دریافت کنیم نشان می 

دهد که به حوزه ساخت و ساز مدارس توجه بیشتری شده است.
وی با بیان اینکه در سال ۹۶ اعتبارات عمرانی مدرسه سازی حدود ۸۰۰ میلیارد 
تومان بود که در بودجه سال ۱۴۰۰ به ۵۱۰۰ میلیارد تومان رسیده و حدود شش 
برابر شده است گفت: رشد بودجه ای کمک کرده است تا روند تکمیل پروژه های 

نیمه تمام سرعت بگیرد و آمار مدارس نیازمند ایمن سازی کاهش یابد.

  ایجاد امنیت شغلی برای مددکاران اجتماعی
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان اینکه امنیت شــغلی موضوعی 
جدی برای مددکاران اجتماعی  اســت گفت: اکثر مددکاران اجتماعی با سازمان 

خود قرارداد ندارند و یا به صورت پیمانکاری یا خریدخدمت هستند.  
سیدحســن موسوی چلک با بیان اینکه با ورود به فصل زمستان و یا تابستان 
همیشه افرادی در تلاش این هستند که از بی خانمان ها مراقبت کنند تا این افراد 
به دلیل ســرما و یا گرما فوت نکنند، می گوید: اگر شهرداری و برخی از سمن ها 

نبودند شاید وضعیت اسفباری داشتیم.
وی ادامه می دهد: اما در عین حال که به بی خانمان ها توجه می شود، نباید فراموش 
کنیم که مددکارانی هم هستند که به این افراد خدمات می دهند و خطراتی آن ها 
را تهدید می کند و آنها نیازمند امنیت شغلی هستند. امنیت شغلی ارائه کنندگان 
خدمات به کارتن خواب ها و بی خانمانها هم در اورژانس اجتماعی بهزیستی و هم 
در فوریت های اجتماعی شهرداری موضوع ساده ای نیست و نباید به راحتی از کنار 

این موضوع گذر کنیم. 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران می افزاید: اگر گزارشاتی از فعالیت اورژانس 
اجتماعی، ناجا، شهرداری و... ارائه می دهیم، باید به این موضوع توجه کنیم که چه 

کسانی این عملکرد را ایجاد کردند؟
موســوی چلک با بیان اینکه اکثر مددکاران اجتماعی با سازمان خود قرارداد 
ندارند و یا به صورت پیمانکاری یا خریدخدمت هستند، اظهار می کند: امنیت شغلی 
موضوعی جدی برای مددکاران اجتماعی  است و به نظر افراد با سابقه در این کار، 

نیازمند به امنیت شغلی هستند و حتی موضوع سختی کار آنها نیز مهم است. 
وی یادآور می شود: سختی کار و امنیت شغلی موضوع مهمی است که به نظر بی 
توجهی سازمان اداری استخدامی در مجموعه دستگاه های دولتی مرتبط مشمول 
قانون مدیریت خدمات کشوری و سازمانهای استخدامی در قبال امنیت شغلی این 
افراد قابل گذشت نیست. مددکاران افرادی هستند که خط مقدم ارائه خدمات هستند 
و بیشترین سختی کار و خطرات را تحمل می کنند اما به دلیل اینکه خرید خدمت 

هستند در بسیاری از موارد مشمول پاداش ها و اضافه کار نمی شوند.

سعیده محمد  -  سردبیر |معاون فنی 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با 
اعلام جزئیات شیوه برگزاری جشنواره فیلم و 
تئاتر فجر، گفت: جشنواره فجر در شهرهای 
آبی و زرد به ترتیب با ۵۰ و ۳۰ درصد ظرفیت 
سالن مجاز به برگزاری هستند منوط به آنکه 
فروش بلیط اینترنتی بوده و کد ملی مدعوین 
از نظر ابتلا یا عدم ابتلا به بیماری بررسی شود. 
مهندس محسن فرهادی با اشاره به اینکه 
ســینما و تئاتر در گروه سوم شغلی هستند، 
گفت: این گروه شــغلی در مناطق زرد و آبی 
کرونایی مجــاز به فعالیت هســتند؛ به این 
صورت که در شــهرهای زرد می توانند با ۳۰ 
درصد ظرفیت و در شهرهای آبی با ۵۰ درصد 

ظرفیت فعالیت کنند.
 پروتکل های بهداشــتی به دستور ستاد 
ملی مقابله با کرونا توســط وزارت بهداشت و 
با همکاری وزارت ارشاد نوشته شده است. در 
این پروتکل ســینما و تئاتر در شهرهای زرد 
می توانند با ۳۰ درصد ظرفیت سالن هایشان 
فعالیــت کنند ولی این بازگشــایی منوط به 

چند اصل است.

 بلیط فروشی در محل، ممنوع
وی در رابطه با این اصول، افزود: فروش بلیط 
در محل و وجود هرگونه صف ممنوع است؛ در 
واقع هر نوع اعطای بلیط فیزیکی ممنوع است 
و فروش بلیط باید به شکل اینترنتی ارائه شود 
و بلیط صندلی سالن ها با پلن از قبل طراحی 
شــده از طریق ســامانه ای که خود سینماها 
قول طراحی آن را داده اند انجام شــود. به این 
شیوه مثلا اگر خانواده ای اظهار کنند ۴ بلیط 
می خواهند نرم افزار هوشمند باید آنها را کنار 
هم قرار داده و برای فرد یا خانواده دیگری که 
می خواهد بلیط بخرد باید فاصله گذاری دو متر 

از عرض و طول را انجام دهد.

فروش بلیط اینترنتی با ارایه کد ملی
فرهادی با تاکید بر اینکه فروش بلیط برای 
سینما و تئاتر باید با ارائه کد ملی باشد، بیان 
کرد: اخذ این کدهای ملی با نرم افزار ماسک که 
نتایج مبتلایان قطعی به کرونا در آنها شناسایی 
می شود، ارتباط مستقیم دارد و منجر می شود 
از ارائه بلیط به مبتلایان قطعی به بیماری که 
تســت مثبت کرونا داشتند به مدت ۱۴ روز 

خودداری شود.

 فاصله یک ساعته میان سانس های 
نمایشی

وی افزود: داخل سالن های سینما و تئاتر 
باید فاصله حداقل یک ساعت مابین سانس های 
نمایشــی قائل شــوند؛ به صورتی که در این 
فاصله بحث هوادهی سالن و ضدعفونی کردن 
صندلی ها برای ســانس بعدی صورت گیرد. 
باید شرایط به گونه ای مدیریت شود که ورود 

و خروج از سالن با ازدحام همراه نباشد.
فرهــادی تاکید کرد: کلیه شــاغلینی که 
ارتباط مســتقیم بــا تماشــاگران دارند و یا 
هنرپیشــه های تئاتر باید به صورت دوره ای 
تست کرونا بدهند. درمورد شاغلین تست های 
 PCR سریع را کافی می دانیم و نیازی به تست
نیست مگر اینکه رپید تست های آنها مثبت 
شده باشــد که برای حصول اطمینان بیشتر 
توصیه به انجام تست تشخیصی PCR می کنیم. 
این تســت ها باید هفته ای یکبار از شاغلین 
گرفته شود. پاسخ تست ها پس از ۳۰ دقیقه 
آماده خواهد بود. در مورد بازیگران تئاتر چون 
ارتباط نزدیک تری با یکدیگر دارند بهتر است 
با تست PCR منفی وارد بازی شوند؛ البته این 
موضوع اجباری نیست و همچنان رپید تست ها 
کفایت می کند. مابقی موارد بهداشی مانند زدن 
ماسک، فاصله گذاری اجتماعی، شست وشوی 

دست ها و.... همانند گذشته است.

 الزام حضور ناظر بهداشتی مقیم در 
سالنهای سینما و تئاتر

وی افزود: بر اســاس پروتکل ها، ما حضور 
ناظر بهداشــتی مقیم در ســینما و تئاتر را 
درخواســت کردیم به این صورت که سینما 
و تئاتــر باید یک ناظر بهداشــتی که دارای 
مدرک کارشناسی مهندسی بهداشت محیط 
و بالاتر است و دوره های لازم را گذرانده است 
را به هر شکل که صلاح می داند) استخدامی، 
قــراردادی و...( به کار گیرد. زمانی که بازرس 
بهداشت محیط وزارت بهداشت برای بررسی 
بیشتر وارد مرکز می شود باید صورت جلسه و 
چک لیست ها از سوی ناظر مقیم به بازرس ارائه 
شود. برای این کار سامانه ای طراحی کردیم تا 
کارشناســان آزاد این امر در بخش خصوصی 
که واجد شرایط هســتند، بکارگیری شوند. 
آنها کد ممیــزی مخصوص دریافت کردند و 
می توانند با سینماها و تئاترها با تعرفه هیئت 

وزیران مشغول به کار شوند. کماکان نظارت ها 
را با قوت و شــدت قبل انجام می دهیم با این 
تفاوت که ناظرین بهداشتی مستقر می توانند 
مشاوره های لازم را به شاغلین سالن های سینما 
و تئاتر ارایه دهند. معاون فنی مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت، ادامه داد: یکی 
از وظایف ناظر بهداشتی، ایجاد هماهنگی برای 
اخذ رپید تست ها است. به کارگیری ناظر علاوه 
بر آنکه پل ارتباطی ما با ســینماها و تئاترها 
است، سبب می شود مدیر مسئول سینما و تئاتر 
نیز با دید بازتر و تخصصی تری به موضوعات 

پیرامون سلامت اهمیت دهد.

نشستهای  برگزاری   دستورالعمل 
خبری

وی دربــاره چگونگی برگزاری نشســت 
خبری فیلم ها و تئاترها در شــرایط کرونایی، 
اظهار کرد: نشست خبری مانند برگزاری یک 
جلسه است. هرگونه برگزاری جلسه در مناطق 
زرد در محیط های سربسته با حداکثر ۳۰ نفر 
مجاز است البته به شرط آنکه رعایت تهویه، 
فاصله گذاری اجتماعی و ضدعفونی مناسب 
صــورت گیرد پس طبیعتا نشســت خبری 
می تواند برگزار شود به شرط آنکه خبرنگاران، 
عکاسان، عوامل فیلم و... بیش از ۳۰ نفر نشوند. 
البته؛ کماکان توصیه  ما برگزاری الکترونیکی 
چنین جلســاتی است. در خصوص شهرهای 
آبی نیز تمامی موارد به همین منوال است با 
این تفاوت که حداکثر ظرفیت نشست خبری 
۵۰ نفر اســت. فرهادی درباره شیوه رعایت 
پروتکل ها در روز اختتامیه جشــنواره فیلم و 
تئاتر فجر نیز تاکید کرد: برای این مراسم هم 
که احتمالا در تهران برگزار می شود حداکثر 
ظرفیت مجاز برای حضور ۳۰ نفر اســت مگر 
اینکه تهران وارد شرایط آبی شود که ظرفیت 

مجاز شرکت در جلسه ۵۰ نفر باشند. 

 فروش بلیط اینترنتی و بررسی کد ملی مدعوین 

برگزاری جشنواره فجر در شهرهای آبی و زرد 

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران در واکنش 
بــه بحث ممنوعیت دریافت حــق خدمات دارویی در 
داروخانه ها، گفت: داروخانه های معمولی و متوســط، 
اغلب تحت فشار اقتصادی هستند و اگر تعرفه خدمات 

دارویی را دریافت نکنند، ورشکست می شوند. 
دکتر حمید خیری با اشــاره بــه بحث ممنوعیت 
دریافــت حق خدمات دارویــی در داروخانه ها، گفت: 
بزرگترین اســتدلال در رابطه با ضرورت وجود تعرفه 
خدمات دارویی، این اســت که در همه جای دنیا و در 
همه داروخانه ها، به ازای هر قلم دارو، این تعرفه برقرار 
است و متولیان نظام سلامت این کشورها، برای تعرفه 

خدمات دارویی، اهمیت و ارزش قائل هستند.
وی ادامه داد: این همه هجمه که در خصوص دریافت 
تعرفه خدمات دارویی وجود دارد، ریشــه در یک بحث 
ریشه ای و کلان دارد و آن، این است که عده ای برای 
بازار دارویی کشور، کیسه دوخته اند و می خواهند از این 
بازار، به صورت انحصاری خوشه چینی کنند و تحمل 

داروخانه ها و داروسازان مستقل را ندارند.
خیری افزود: متاســفانه در ســال های اخیر، بازار 
دارویی کشــور بیش از پیش مــورد توجه تعدادی از 
ســرمایه داران قــرار گرفته و تلاش مــی کنند به هر 
طریقی که امکان دارد داروخانه ها را از حالت استقلال 

مالــی خارج کنند. به گفته مدیر روابط عمومی انجمن 
داروسازان ایران، کسانی که دنبال راه اندازی داروخانه 
زنجیره ای هســتند، به هر صورتی که راه برایشان باز 
باشــد می خواهند اقتصاد داروخانه را ضعیف کنند و 
کاری کنند که داروخانه های مستقل مجبور به تسلیم 

در برابر رویکرد نظام زنجیره ای داروخانه ها شوند.
وی ادامه داد: واقعیت این اســت که نباید وضعیت 
اقتصادی داروخانه های بزرگ ملاک و معیار باشد، بلکه 
اقتصاد داروخانه های معمولی و متوســط، اغلب تحت 
فشــار اقتصادی هستند و اگر تعرفه خدمات دارویی را 

دریافت نکنند، ورشکست می شوند.
 وی با بیان اینکه داروخانه، نزدیکترین و دردسترس 
ترین موسســه پزشکی برای مردم و بیماران است ولی 
متاسفانه اقتصاد شــکننده ای دارند و نیاز به حمایت 
دارد، گفت: اما متاسفانه همین نقطه ضعف، تبدیل به 
نقطه تحمیل فشــار شده است. تعرفه خدمات دارویی، 
یک واقعیت غیرقابل اجتناب اســت و امیدواریم هرچه 
زودتر، مسوولین وزارت بهداشت با مستندات و مبتنی 
بــر پژوهــش و تجربیات داخلی و رویه ای که ســایر 
کشورهاســت، دســتگاه ها و نهادهای تصمیم ساز و 
تصمیم گیر کشــورمان را در خصوص ضرورت وجود 

تعرفه خدمات دارویی توجیه کنند.

تعرفه خدمات دارویی؛ واقعیتی غیرقابل اجتناب

شهریه دانشجویان تحت پوشش بهزیستی واریز شد
رئیس سازمان بهزیستی کشور از واریز شهریه نیمسال 
اول ســال تحصیلی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ دانشجویان تحت 
پوشش بهزیستی خبر داد و گفت: ۱۷۰ میلیارد ریال به 
حســاب ۱۰ هزار دانشجو در دانشگاه آزاد، غیرانتفاهی، 
علمی کاربردی، دولتی شبانه، آموزشکده فنی و حرفه ای، 

مجازی، پردیس بین الملل و حوزوی واریز شده است. 
وحید قبادی دانا افزود: بخشی از دانشجویان مدارک 
خود را به طور کامل در ســامانه دانشــجویان سازمان 
بهزیســتی کشــور ثبت نکرده اند که مجددا این سامانه 
از شــنبه ۱۱ بهمن ماه به مــدت ۲ هفته برای ویرایش 

باز می باشد.
 وی با بیان اینکه نیمی از این تعداد دانشجویان، دارای 

معلولیت یا فرزند بهزیستی هستند، ادامه داد: نیمی دیگر 
را زنان سرپرست خانوار و فرزندان آنها تشکیل می دهند؛ 
وجه تمایز پرداخت این دوره پرداخت الکترونیکی شهریه 
به طور کامل در کارت دانشــجویان اســت و با توجه به 
تشکیل سامانه دانشجویان سازمان بهزیستی کشور در 
شرایط کرونایی این امکان فراهم شد که شهریه این افراد 
ســریعتر و دقیق تر به دست آنها برسد و شان و منزلت 

آنها بیش از پیش حفظ و صیانت خواهد شد. 
قبادی دانا اظهارداشت: در گذشته شهریه دانشجویان 
به اســتان ها پرداخت می شــد که ضمن نبود شفافیت، 
سرعت بخشی و دقت را کاهش می داد لذا برای شفافیت 
بیشــتر و تســریع در این فرآیند و صیانــت از جایگاه 

اجتماعی و شان افراد تحت پوشش، پرداخت الکترونیکی 
در دســتور کار قرار گرفت و سامانه دانشجویان سازمان 
بهزیستی کشــور رونمایی شد؛ یکی از خصوصیت های 
این دوره، شــهریه دانشجویی برای فرزندان افراد دارای 
معلولیت شــدید و خیلی شــدید لحاظ شــده است و 
همچنین پرداخت شــهریه فارغ از دهک های درآمدی 
خانواده دانشــجویان و فارغ از شــدت معلولیت صورت 

پذیرفته است. 
وی با بیان اینکه موظف به پرداخت شهریه دانشجویان 
با معلولیت متوسط، شدید و خیلی شدید در دهک های 
درآمدی ۱ تا ۷ به صورت کامل هســتیم، گفت: شهریه 
مابقی افراد دارای معلولیت در دهک های درآمدی ۸ تا 

۹ پس از تامین اعتبار بخشی از شهریه ها قابل پرداخت 
اســت که در این دوره با حمایت دولت و سازمان برنامه 
و بودجه توانستیم برای سایر جامعه هدف نیز این شهریه 

را به طور کامل پرداخت کنیم. 
البته بخشــی از دانشجویان مدارک را به طور کامل 
روی سامانه ثبت نکرده اند و یا ایراداتی داشته که مجددا 
ســامانه دانشجویان سازمان بهزیســتی کشور از شنبه 
۱۱ بهمن ماه به مــدت ۲ هفته برای ویرایش و تکمیل 

اطلاعات باز می باشد.
رئیس سازمان بهزیستی کشور از واریز کمک هزینه 
تشــویقی برای دانشجویان دانشــگاه های دولتی تحت 

پوشش در آینده ای نزدیک خبر داد. 

حقوقدان و وکیل دادگستری گفت: هیچ مصونیتی برای 
نمایندگان مجلس از حیث ارتکاب جرایم عمومی نسبت به 
دیگران وجود ندارد و این افراد نیز در صورت ارتکاب جرم 
مانند سایر شهروندان تحت تعقیب کیفری قرار می گیرند. 
سید مهدی حجتی درباره سیلی زدن یکی از نمایندگان 
مجلس به سرباز وظیفه راهور افزود: سالیان متمادی سعی 
وافری برای نهادینه کردن اخلاق و رفتار اسلامی در کشور 
صورت گرفته اما با گذشت زمان شاهد وقایعی هستیم که 
با این تلاش ها تعارض دارد و این بدان معنی است که در 
مواردی مسیر را اشتباه پیموده ایم. وی ادامه داد: مسئولان 
و مقامات کشوری در هر رتبه و مقامی که باشند باید به یاد 
داشته باشند که مردم ولی نعمت ایشان هستند نه بالعکس 
بنابراین نمی توانند صرفاً بدین واســطه که دارای سمت 
انتخابی یا انتصابی هستند، با نگاهی از بالا به پایین مردم 
را رعیت و فرمانبردار و خویش را ارباب و فرادست محسوب 
کنند. حجتی اظهار داشت: اگر مصونیتی نیز برای برخی 
مقامات و مسئولان کشوری مانند نمایندگان مجلس وجود 
دارد، این مصونیت صرفاً برای تسهیل انجام امور مربوط به 
سمت نمایندگی است و نمایندگان بر مبنای قانون اساسی 
در قبال اظهارنظر و آرای خویش که در مقام ایفای وظایف 
نمایندگی انجام می دهند، مصونیت ماهوی دارند اما در 
مورد جرایمی که نســبت به اشخاص حقیقی یا حقوقی 

مرتکب می شوند، هیچ مصونیتی برای آنها وجود ندارد.
این وکیل دادگستری با بیان اینکه رفتار نماینده سبزه 
وار در قبــال مأمور راهور ناجا که در حین انجام وظیفه و 
اعمال و اجرای قانون بوده واجد عنوان مجرمانه اســت، 
افزود: همه افراد در مقابل قانون یکســان هستند و هیچ 
یک از شــهروندان در هر مقام و رتبه ای که باشــد نمی 

تواند به واسطه شغل یا مقام معینی، خود را از شمول قانون 
مستنثنی بداند.وی تصریح کرد: اتفاقاً رمز پیشرفت و توسعه 
کشور قانونمداری و احترام به قانون است در غیر اینصورت 
در شرایط آنارشی ) اقتدارگریزی ( و بی قانونی یا بی توجهی 
به قانون، طبعاً نظم عمومی مورد خدشه قرار گرفته و نمی 

توان اداره امور را به شکل منظم سازماندهی کرد.
حجتی گفت: رفتار این نماینده مجلس در قبال سرباز 
وظیفه راهور هم مصداق »ایراد ضرب عمدی« و هم مصداق 
»اهانت« است که در قانون مجازات اسلامی، ضمانت اجرای 
خــاص خویش را دارد و چون مصونیتی نیز در این موارد 
برای نمایندگان مجلس وجود ندارد، در صورت شــکایت 
شاکی خصوصی، دادسرای عمومی و انقلاب محل وقوع 
جرم، باید موضوع را تعقیب و تحقیقات لازم در این زمینه 
را معمول دارد. عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری 
مرکز خاطرنشــان کرد: رفتار و کردار مقامات و مسئولان 

کشــور الگویی برای عموم مردم است و بر مبنای حدیث 
»الناس علی دین ملوکهم« اســت یعنی مردم از رفتار و 
کردار رهبران و مسئولان خویش تبعیت می کنند، بنابراین 
هرکس در هر موقعیت و مقامی که قرار می گیرد باید درک 
درستی از موقعیتی که در نظام حاکمیتی کشور به دست 
می آورد داشته باشد تا الگوی مناسبی برای شهروندان در 

مناسبات رفتاری و اخلاقی باشد.
پنجم بهمن ماه فیلمی در فضای مجازی منتشر شد. 
بر اساس آن مامور راهنمایی و رانندگی که دوران خدمت 
سربازی خود را در این ارگان می گذراند در نزدیک منطقه 
دروازه دولــت تهــران،   در فیلمی مقابــل خودرو »علی 
اصغر عنابستانی« نماینده مردم سبزوار مدعی بود که از 
عنابستانی سیلی خورده است. در ادامه عنابستانی موضوع 
را با انتشــار پیامی در فضای مجازی تکذیب کرد و او نیز 

مدعی شد که به صورت سرباز سیلی نزده است.

این نماینده پس از دو روز در هفتم بهمن ماه با انتشار 
یک ویدئو در فضای مجازی برای حواشی رخ داده از مردم 
عذرخواهی کرد و گفت: قرار بود این ویدئو در نخســتین 
ساعات بعد از واقعه منتشر شود اما دلسوزان و بزرگان بنده 
را به صبر و ســکوت دعوت کردند تا فضا آرام و ابهامات 
برطرف شود. اما متأسفانه هر لحظه به ابهامات ماجرا افزوده 
شد و مجبور شدم آنچه رخ داده را در سایت و رسانه های 
خودم منتشر کنم. عنابستانی گفت: هدف از انتشار این 
فیلم عذرخواهی از تک تک مردم کشــور است که به هر 
دلیلی احساسات آنها جریحه دار شد. البته مشخص است 
بین افراد جامعه در اجرای قانون تفاوتی وجود ندارد و شئان 

ما نیز مطیع برابر قانون و در خدمت مردم بودن است.
نماینده مردم سبزوار در مجلس با تشکر از مأمور راهور 
پلیس برای اجرای قانون و جلوگیری از ورود خودرو او به 
خط ویژه عنوان کرد: این اتفاق ممکن است برای هر فردی 
رخ بدهد که اگر توهینی بشنود، عصبانی شود. زیرا همه ما 

انسان ها ممکن است در مقابل توهین دچار خطا شویم.
وی خاطرنشان کرد: با این وجود، اینجانب باید بیشتر 
به خود مسلط می بودم و در همان حد عصبانیت نیز کارم 
اشتباه بود و به همین دلیل بار دیگر از مردم ایران و حوزه 
انتخابیه که روزهای سختی برای آنها می گذرد و شرمنده 
آنها شــدم، عذرخواهی می کنم و بنده خاک پای آنها و 

مدافعان وطنم هستم.
البته سردار سیدکمال هادیانفر رئیس پلیس راهور ناجا 
ششم بهمن درباره این رخداد گفت: رفتار نماینده مجلس با 
سرباز وظیفه این پلیس با حساسیت پیگیری و به مقامات 
قضایی گزارش و در همان ساعات ابتدایی دستورات لازم 

برای رسیدگی صادر شده است.

مصونیتی برای نمایندگان مجلس از حیث ارتکاب جرایم عمومی وجود ندارد 
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1197
ــد   ــه احم ــق ب ــماره 13556357 متعل ــه ش ــور ب ــماره 0493309055 و کارت موت ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

ژیرزاده فرزند قبله علی در تاریخ 1399/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1401
ــا  ــه رض ــق ب ــماره 2130772765 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2130772765 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

شکریان فرزند رشید در تاریخ1399/11/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد غــام عل ــار مقــری فرزن ــا تب ــی حــاج آق ــه عل ــق ب ــه شــماره 5689843768 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
ــخ  ــوض در تاری ــد ع ــه گل اژدری فرزن ــه فاطم ــق ب ــماره 2510456210 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس

1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500520854 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فاطمــه ثنائــی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 1399/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511274698 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 83 331م25 و بیمــه 
نامــه ماشــینمتعلق بــه زمــان  کامجــو فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500533239 متعلــق بــه زهــرا خــون جهــان فرزنــد ســیدطاهر در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2539912397 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه قاســم  نوربخــش فرزنــد منوچهــر در 

تاریخ 1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
ــماره NAAU01FE3DT012182 و  ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 93_373ن87 و ب ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــق ب ــه شــماره ســویج ماشــین متعل ــه شــماره 93_373ن87 و ســایر ب ــه ب ــی وســائط نقلی ــه فن ســند معاین

اشکان کارگر فرزند مجید در تاریخ  1399/11/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 
ــماره  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــماره 46AA48GOO8994 و س ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/07 مفق ــین در تاری ــد حس ــا فرزن ــاپور صف ــه ش ــق ب 63_873ط49 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1504
ــخ  ــین در تاری ــید حس ــد س ــری فرزن ــه جعف ــیده مهدی ــه س ــق ب ــماره 2380461872 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2431787451 متعلــق بــه شــادمان اســتخر فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1399/10/27 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــان فرزن ــع ایم ــاس ربی ــه عب ــق ب ــماره 2420463218 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420708652 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420708652 متعلــق بــه محمدرضــا  
دیلمــی فرزنــد بیــژن در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/10/02 مفق ــرداد در تاری ــد مه ــی زارع فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 2420691687 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1299 و کارت ملــی بــه شــماره 4268988513 متعلــق بــه صدرالــه پرتیــن فرزنــد نجــف 
علــی در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2422500482 متعلــق بــه علــی رضــا نیــک فرجــام فرزنــد مصیــب در تاریــخ 

 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2480235645 و شناســنامه ومــدارک دادگاه ودفترچــه بیمــه متعلــق بــه فریبــا اعجــی 

فرزند سعدالله در تاریخ 1399/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره پــاک 43/466د76وکارت معاینــه فنــی  گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین ب
متعلــق بــه حســین  ســالکی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 93/673س61 مــدل 94متعلــق بــه هــادی بانشــی فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه فــروغ قرقان ــرورش متعلــق ب ــه شــماره 4269418648 و کارت شناســایی آمــوزش وپ کارت ملــی ب
جانــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282926390 و کارت ســوخت  متعلــق بــه فرزیــن فیــروزاده فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2013
ــه  ــه شــماره ملــی 0323155261و کارت ســوخت و کارت ســبز خــودرو پیــکان وانــت ب کارت پایــان خدمــت ب
موتــور  شــماره  و   NAAA36AA5CG280675 شاســی  شــماره  19ب332ایــران10و  پــاک  شــماره 
11490105953 متعلــق بــه حمیدرضــا قربانــی فرزنــد  حســنعلی در تاریــخ 1399/02/20 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــیخ احمدلوئ ــی ش ــگار ملک ــه ن ــق ب ــماره 0021387915 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/08/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد حبیــب در تاری ــی بارنجــی فرزن ــه ســعیده باحجــب خیل ــق ب ــه شــماره 0076798046 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد حســین در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود  ــه ســپید گل فرزن ــه شــماره 0014324822 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2048
گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره 3932188901 متعلــق بــه احســان آدینــه فرزنــد علــی ابراهیــم در 

تاریخ  1399/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0016255518 متعلــق بــه امیــد ســلمانیان فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــران 20 و شــماره شاســی S5430090052610 و گواهینامــه  ــه شــماره پــاک 649 ل 85 / ای کارت خــودرو ب
ــخ1399/10/20   ــد سرمســت در تاری ــی فرزن ــه زهــره میزان ــق ب ــی 0480376026 متعل ــه شــماره مل ــه 3 ب پای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2069
کارت ملــی بــه شــماره 0750009721 وگواهینامــه پایــه 3 وکارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک  699 
ق 29 ایــران 26 و شــماره موتــور 3748395 و شــماره شاســی s1412289670183 وســیم کارت ایرانســل کارت 
ســوخت متعلــق بــه حســن اســدی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

2084
ــخ1399/08/01   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــن کاظم ــه محس ــق ب ــماره 0383025370 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه شــماره 2679352947 و کارت مل ــه ســه ب ــه پای ــرا 932/66ج68 و گواهینام ــه شــماره ای کارت ماشــین ب
بــه شــماره 2679352947 متعلــق بــه امــان الــه پوراســدی صفــت فرزنــد تقــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2929157380 متعلــق بــه رضــا امیــری فرزنــد محمدحســین در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4219855769 متعلــق بــه احســان ســلطانیان نــژاد فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/25مفق

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد بی ــی فرزن ــی یانباغ ــه فیض ــه فوزی ــق ب ــماره 1601524811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0451580443 متعلــق بــه ســهیل عبدالــه زاده فرزنــد عبدالعزیــز در تاریــخ1399/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه جــواد  ــق ب ــه شــماره 0016497708 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0016497708 و گواهینام ــی ب کارت مل
نصیــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0453500951 متعلــق بــه علیرضــا جعفــری فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065847873 متعلــق بــه محمــود اکبــری فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ1399/05/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
شناســنامه بــه شــماره 0084551674 متعلــق بــه ســمیه حســین پــور فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/01/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران 99 متعل ــماره 97ل479ای ــه ش ــوخت ب ــران 99 و کارت س ــماره 97ل479ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــلطانی فرزن ــا س ــون رض همای

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1601 و کارت ملــی بــه شــماره 5579240716 متعلــق بــه معصومــه  ترکاشــوندی فرزنــد 
نجــات در تاریــخ 1398/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره 0559956551 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0559956551 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
دو بــه شــماره 0559956551 و کارت ماشــین بــه شــماره 26و649ایــران 88 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
26و988ایــران88 متعلــق بــه محمــد محمــدی فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6740031770 متعلــق بــه محمدرضــا احمدپــور فرزنــد حســن در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علیرضــا گل بابائــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ  ــه شــماره 0055409172 متعلــق ب ــه نظــام مهندســی ب پروان
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4390629581 متعلــق بــه ابوطالــب شــاهی فرزنــد صمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/20   ــد احمــد در تاری ــه گــری فرزن ــر  فعل ــه صاب ــق ب ــه شــماره 3350084117 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــح در تاری ــد صال ــان فرزن ــی قوط ــجاد جمال ــن س ــه امی ــق ب ــماره 6660261389 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

ــه پیمــان  ــه شــماره 3850042596 متعلــق ب ــه شــماره 3850042596 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
افنــدی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــب  ــه مهــدی غری ــق ب ــد 1375/03/13 متعل ــخ تول ــی 2110804467 ، تاری ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام

شیرنگی فرزند محمد در تاریخ 1399/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 6240201197 ، تاریــخ تولــد 1380/07/09 متعلــق بــه شــیدا شــهریاری 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2950174981 ، تاریــخ تولــد 1376/04/10 متعلــق بــه محمــد یــزدان پنــاه 
فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/11/12

شماره : 1015

 بی توجهی دولت و مجلس به مشکلات معلولان
رئیس هیئت مدیره انجمن عالی مراکز توانبخشی غیر دولتی معلولان گفت:با 
وجــود مکاتبات صورت گرفته با نمایندگان مجلس مبنی بر حل معضل یارانه 

پرداختی به مراکزتوانبخشی تاکنون هیچ اقدامی انجام نشده است.
مجید بهروزی نیا گفت: در تبصره یک ماده 7 قانون حمایت از افراد دارای 
معلولیت به روشنی تاکید شده که کمک هزینه توانبخشی و نگهداری از افراد 
دارای معلولیت در مراکز توانبخشی باید متناسب با نرخ تورم سالانه و معادل 
هزینه تمام شــده باشد.وی افزود: متأسفانه اکنون شاهد این اتفاق نیستیم و 

این مراکز توانبخشی هستند که در این شرایط متضرر می شوند.
 رئیس هیئت مدیره انجمن عالی مراکز توانبخشــی غیر دولتی معلولین با 
اشــاره به درخواست های مطرح شــده از نمایندگان مجلس به منظور اصاح 
اعتبار اجرای تبصره یک ماده 7 قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
اظهار داشــت: درخواســت هایی را از اعضای کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی، رئیس مجلس و سایر نمایندگان داشتیم و تاکنون مکاتبات زیادی نیز 
با این افراد صورت گرفته است اما متأسفانه نمایندگان مجلس هیچ توجهی به 

مشکات جامعه معلولان کشور ندارند.
بهــروزی نیا تاکید کرد: بی توجهی نمایندگان مجلس باعث ناامید شــدن 
قشــر معلول و ســالمند به حل معضات خود از سوی مجلس یازدهم شده و 

این قشر به مجلس بی اعتماد شده اند. 
وی با انتقاد از عملکرد ســازمان برنامه و بودجه در راستای اجرای تبصره 
یک ماده 7 قانون حمایت از افراد دارای معلولیت خاطرنشــان کرد: ســازمان 
برنامه و بودجه نیز هیچ کار کارشناسی شده ای در رابطه با اجرای تبصره یک 
ماده 7 قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت انجام نداد و تمام امید ما 
برای حل معضات مراکز توانبخشــی به نمایندگان مجلس بود که متأسفانه 

در مجلس نیز کاری برای حل مشکات قشر معلول و سالمند انجام نشد.
رئیس هیئت مدیره انجمن عالی مراکز توانبخشــی غیر دولتی معلولین در 
خصوص میزان رشــد یارانه مراکز توانبخشی غیر دولتی معلولین و سالمندان 
طی سال های گذشته تصریح کرد: یارانه مراکز توانبخشی طی سال های گذشته 
رشد بسیار اندکی داشته و در حال حاضر یارانه پرداختی سازمان بهزیستی به 

مراکز، تنها 30 درصد از هزینه های مددجویان را شامل می شود. 
بهروزی نیا در رابطه با اعام صورت گرفته از سوی کمیسیون تلفیق مجلس 
مبنی بر دو برابر شــدن یارانه نقدی در ســال 1400 بیان کرد: کمیســیون 
تلفیق در جریان بررسی مصارف تبصره 14 لایحه بودجه در بخش هدفمندی 
یارانه ها مصوب کرد که در سال آینده، میزان یارانه پرداختی به شهروندان دو 
برابر شــود. در این شرایط، درخواســت ما این است که به میزان یارانه مراکز 
توانبخشــی و ســهم این مراکز نیز توجه شود و بازنگری اساسی در این رابطه 
صورت گیرد و ســهمی از مصارف تبصره 14 به اصاح یارانه مراکز توانبخشی 

غیر دولتی اختصاص یابد.

سمیه امانی   -   ایده روز |مدیران عامل 
انجمن های ملی حامی بیماران از قبیل انجمن 
حمایت از بیماران تالاسمی، دیالیزی، اوتیسم، 
هموفیلی، ام اس و ای بی در بیانیه ای خطاب به 
دبیرکل سازمان ملل متحد، ابعاد و آثار تحریم 
های غیرقانونی و یکجانبه ایالات متحده آمریکا 

بر بیماران خاص را تشریح کردند. 
در متن این بیانیه خطاب به آنتونیو گوترش  
دبیرکل محترم سازمان ملل متحد آمده است:» 
در ابتدا احترامات فائقه و تمام خود را نسبت 
به عالیجنــاب معروض می داریم؛ ما جمعی از 
مدیران عامل انجمن های ملی حامی بیماران 
از قبیل انجمن حمایت از بیماران تالاسمی، 
دیالیزی، اوتیسم، هموفیلی، ام اس، ای بی در 
خصوص ابعاد و آثار تحریم های غیرقانونی و 
یکجانبه ایالات متحده آمریکا که از تاریخ 8 می 
2018 بر جامعه بیماران خاص ایران تحمیل 
شــده و منجر به آثار و نتایج بســیار ناگوار و 
تلخی در بیمــاران مزمن، ژنتیکی و نیازمند 
درمان مادام العمر از قبیل: مرگ با درد و رنج 
فــراوان، نقص مادام العمر عضو به دلیل نبود 
دارو و تجهیزات پزشکی، ایجاد بیماری های 
مســتمر، درد و رنج ناشی از نبود دارو و غیره 

گردیده اعام می کنیم.
جناب آقای رئیس: ابتدا باید بر این  نکته 
تأکید نماییم که؛ این درخواســت هیچ پیام 
سیاســی در خود جای نــداده و صرفاً اعام 
وضعیــت درد و رنــج ناشــی از تحریم های 

غیرقانونی و صدای بغض خانواده های دارای 
بیماران خاص و اســت که در شرایط وخیم و 
با مرگ قریب الوقوع فرزندان و کودکان شان در 
فقدان دارو و تجهیزات پزشکی مناسب دست 

و پنجه نرم می کنند، است.
ایالات  غیرقانونی  اقتصــادی  تحریم های 
متحده آمریکا قابلیت دسترســی به خدمات 
بهداشــت و درمان، دارو و ملزومات پزشکی 
ما را از بین برده اســت. بــه طوری که ما در 
دوسال گذشــته بارهاو بارها از دولت ایران و 

حتی شرکت های ســازنده دارو و یا شرکت 
های عرضه کننده دارو و تجهیزات پزشــکی 
پیگیری متعدد برای تأمین دارو و تجهیزات 
پزشکی طیف وســیعی از بیماران خاص که 
اکثرا از کودکان و افراد نابالغ تشکیل شده اند 
را درخواست و پیگیری نموده ایم ولی به دلیل 
اعمال و اجرای تحریم های غیرقانونی آمریکا و 
مخصوصا موانع ایجاد شده از سوی آن کشور در 
خصوص تبادلات مالی، ورود دارو وتجهیزات 
پزشکی این بیماران میسر نیست و یا از طریق 

دیگر حداقل ها فراهم شده که بعضا داروها و 
تجهیزات پزشکی مورد نیاز یا نایاب یا به شدت 
کاهش یافته است و به همین دلیل تعداد قابل 
توجهی از بیماران را از دست داده ایم، تعدادی 
دچار صدمات جدی جســمی شده اند و در 
مجموع قاطبه بیماران، صدمات جسمی روحی 
و روانی پیوسته و شدیدی را متحمل شده اند، 
و همچنان نیز از این کمبود دارو و تجهیزات 

پزشکی در رنج و مشقت شدید هستیم.
به دلیل وجود سیاستی سیستمی و سازمان 

یافته به نام تحریم های فلج کننده، همه جانبه، 
تاکنون ده ها نفر از کودکان و بیماران تالاسمی 
و بیمــاران ای بی و... بــه دلیل فقدان دارو و 
تجهیزات پزشــکی خاص خودشان از دست 
رفته اند. ما اعضای انجمن های حمایت کننده 
از بیماران خاص به آن عالیجناب اعام می داریم، 
استمرار تحریم های غذا و داروی بیماران ایرانی 
یک جنایت سیستمی و سازمان یافته در واقع 
حق حیات طیف وسیعی از کودکان، بیماران 
خاص و مادام العمر و ... را هدف قرار داده و این 
تحریم ها علیه بیماران و کودکان جامعه آماری 
این انجمن های غیر انتفاعی و خاص است که 
انتظار تدابیر لازم برای توقف چنین تحریمی 
های گســترده و ناعادلانه علیه یک جمعیت 
انسانی و بزرگ را از آن دبیر کل محترم داریم.

لذا باتوجــه به مطالب فــوق جمع امضا 
کنندگان ذیل از حضرتعالی خواهشــمندیم؛ 
نســبت به اســتفاده از تمامی ظرفیت های 
موجود به منظــور جلوگیری از تداوم تحریم 
های جنایتکارانه علیه بیماران مظلوم و بی دفاع 
تحت پوشش انجمن های مردم نهاد حمایت 
 گر، اقدامات و تدابیر لازم را برای اجرای قواعد 
حقوق بشری و بشردوستانه در کشورهای عضو 
سازمان ملل اتخاذ نمائید و با اقدامات مقابله 
ای با چنین نقض های گسترده حقوق بشری، 
امیدی دوباره برای ادامه زندگی بدون درد ورنج 
بــرای این بیماران در ایران و البته کل جهان 

را میسر نمائید.

انجمنهای حامی بیماران خاص ایران خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد: 

از تداوم تحریمهای جنایتکارانه علیه بیماران ایران جلوگیری شود

تکمیل فاز اول تست انسانی واکسن ایرانی کرونا تا ۱۰ اسفند، آغاز فاز دوم از ابتدای فروردین 
عضو تیم علمی واکســن »کُووایران برکت« با تشریح وضعیت داوطلبان 
مرحله اول کارآزمایی بالینی، توضیحاتی درباره ادامه پروســه تولید واکسن 
ایرانی ارایه کرد.  دکتر پیام طبرســی در رابطه با جزییات و مراحل پروســه 
اجرای واکســن ایرانی کووید 19، با بیان اینکه مرحله اول کارآزمایی بالینی 
واکسن به خوبی طی می شود، اظهار کرد: به زودی مجوز تزریق دو سری آخر 
داوطلبان تزریق واکسن در مرحله اول کارآزمایی بالینی، صادر می شود و تا 
10 اســفند تزریق واکسن برای همه 56 داوطلب انجام می شود. وی با بیان 
اینکه تا به امروز نتایج کار مثبت بوده و حال عمومی 21 داوطلب اول مطلوب 
است، عنوان کرد: تا الان عوارض خاص و نگران کننده ای گزرش نشده است.

دکتر طبرسی با بیان اینکه نتایج قطعی مرحله اول کارآزمایی بالینی واکسن 
کووایران حدود 4 هفته بعد از تزریق دوم و پس از بررســی تیتر آنتی بادی 
داوطلبان مشخص می شود، اظهار کرد: البته تا الان تیتر انتی بادی داوطلبان 
اندازه  گیری و نتایج مطلوبی استخراج شده ولی برای تصمیم گیری نهایی هنوز 

زود اســت. عضو تیم علمی واکسن »کُووایران برکت«  ادامه داد: با توجه به 
مثبت بودن مراحل طی شده تا به امروز و مطلوب بودن وضعیت 21 داوطلب 
اول، مرحله بعدی تــا پایان تزریق 56 نفر داوطلب مرحله اول کارآزمایی با 

سرعت بیشتری انجام می شود. دکتر طبرسی با بیان اینکه در صورت موفق 
بودن نتایج مرحله اول کارآزمایی، مرحله دوم از ابتدای فروردین 1400 آغاز 
می شود، گفت: فاز دوم کارآزمایی بالینی واکسن با حدود 500 داوطلب انجام 

خواهد شد و نتایج آن تا آخر اردیبهشت مشخص می شود.
وی با بیان اینکه احتمالا بخش هایی از فاز دوم و ســوم کارآزمایی بالینی 
واکسن »کُووایران برکت« باهم ادغام می شود، توضیح داد:با این حال فاز سوم 

و نهایی کارآزمایی با تعداد داوطلب بیشتری انجام خواهد شد.
عضو تیم علمی واکسن کُووایران با بیان اینکه درصورت موفقیت نتایج نهایی 
کارآزمایی، واکسیناسیون عمومی از اواخر بهار آغاز می شود، اظهار کرد: البته 
واکسیناسیون عمومی با خرید واکسن خارجی و بر اساس اولویت های تعیین 
شده از سوی وزارت بهداشت احتمالا به زودی آغاز می شود و واکسیناسیون 
از طریق واکسن ایرانی نیز در صورت موفقیت طرح و کسب مجوزهای لازم، 

از اواخر بهار آغاز می شود.
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ــژاد  ــه امیرعلــی حیــدری ن ــق ب ــد 1380/05/22 متعل ــخ تول ــه شــماره ملــی 2110918810 ، تاری شناســنامه ب
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اکــرم تجــری  ــق ب ــد 1374/02/19 متعل ــخ تول ــه شــماره ملــی 2110560916 ، تاری کارت ملــی هوشــمند ب
فرزنــد قــدرت در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302 

شناســنامه بــه شــماره ملــی  2240145447 متعلــق بــه فاطمــه تیمورنیــا فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ1399/08/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی ســند کمپانــی«
تراکتوری/کشــاورزی تیــپ 285 مــدل 1384 بــه رنــگ قرمز/روغنــی بــه شــماره شاســی D14834 بــه شــماره 
ــی 2248734786   ــه کــد مل ــد حســن  ب ــب علیجــان عباســی فرزن ــه اینجان ــق ب ــور LFW15726P متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد براتقل ــدی فرزن ــا پورصی ــه علیرض ــق ب ــماره 2121573887 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــدر م ــارس تن ــپ پ ــو تی ــواری سیســتم رن ــودرو س ــه خ ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــین و س کارت ماش
  D312924 بــه شــماره موتــور NAPLSRALDF1234052 1394 رنــگ ســفید/روغنی بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه الــه بــرن قویونلــی فرزنــد قربــان دوردی بــه کــد ملــی 6289223331 در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن  در  ــم دادی فرزن ــه محســن  رحی ــق ب ــی 2110589361 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســدالله  در تاری ــه حــوری  اذری  فرزن ــق ب ــی 0681427833 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــریفی  فرزن ــه  ش ــه روح ال ــق ب ــماره 1130031004 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس

 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1293155411  و کارت عابربانــک ســپه متعلــق بــه حســین  فتحیــان دســتگردی  
فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/17   ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــره  صرام ــه زه ــق ب ــماره 1141630516 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
شناســنامه متعلــق بــه میتــرا مســاح فرزنــد فامــرز در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100058978 و کارت نظــام وظیفــه متعلــق بــه علــی اصغــر جعفــری فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ  1399/11/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2295820138 متعلــق بــه محمــد علــی نامجــو  فرزند حســنعلی  در تاریــخ1399/09/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
شناســنامه بــه شــماره 1193 متعلــق بــه عفــت لطفــی فتــح آبــادی فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــی 1818211361 در 

تاریخ 01/03/1399 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2506
بــرگ ســبز خــودرو ســند کمپانــی و دفترچــه گارانتــی خــودرو بــه شــماره 10 ایــران 838 ه 28 شــماره شاســی

WVGB665N0J61819762 و شــماره موتــورCZP055775 متعلــق بــه مســعود لبــاف فرزنــد عبــد الرســول 
در تاریخ 29/09/1399 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507 

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1090436947 متعلــق بــه محمدعلــی شــکری قلعــه ســفیدی فرزنــد رحیــم در تاریــخ
20/10/1399مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284683176 متعلــق بــه ســعید اســماعیلی کرکونــدی فرزنــد عباســقلی در 
تاریــخ 02/10/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد رحی ــه فرزن ــی خامن ــد حســن بیک ــه ناهی ــق ب ــماره 0047471689 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 02/11/1398 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 1272133532 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272133532 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه جــواد شــوقی ســامانی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 02/11/1398 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5640021871 متعلــق بــه جــواد داســتانی حســین ابــادی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  1399/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــان فرزن ــر طالبی ــه منوچه ــق ب ــماره 1285507495 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

شناســنامه بــه شــماره 2012 و کدملــی 0491897146 متعلــق بــه حمیدرضــا رضایــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــماره 751284  وب ــه ش ــران ب ــاخت ای ــول س ــی 1ل ــدل گلنگون ــر270 م ــلحه کالیب ــل اس ــواز حم ج
ــود  ــخ 1399/06/10 مفق ــین در تاری ــد سیدحس ــینی فرزن ــن حس ــه سیدحس ــق ب ــلحه N3/831389 متعل اس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــین در  ــد محمدحس ــه فرزن ــی جعفرپیش ــه محمدعل ــق ب ــماره 1280311533 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ  1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291676546 متعلــق بــه صغــری شــمس فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2410847341 و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو پیــکان وانــت 
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــدی غام ــه حســین مه ــق ب ــران 67 متعل ــه شــماره 29 ج 255 ای ــدل 1392 ب م

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/02مفق

ــد امــرالله در  ــه محســن ابوطالبــی شــاپورابادی فرزن ــه شــماره 1290967555 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ  1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1289473145 و دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی بــه شــماره 1289473145 
ــخ  ــد منصــور در تاری ــه رضــا فرهــادی فرزن ــق ب ــه شــماره 1289473145 متعل ــولاد مبارکــه ب ــردد ف و کارت ت

 1399/09/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــتاقیان فرزن ــال مش ــه دانی ــق ب ــماره 1271334046 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه شــماره 33  ــه شــماره 1293528285 و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب ــم و رســید کارت مل ــی قدی کارت مل
ــماره  ــه ش ــی 0466516498 و ب ــه صنف ــه شناس ــازی ب ــت س ــازه کابین ــب مغ ــه کس ــران 53 و پروان د 754 ای
ــد اکبــر در تاریــخ  ــه مجتبــی رحیمــی خوراســگانی فرزن کــد 361028 و کــد پســتی 8159876113 متعلــق ب

 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت پرایــد جــی تــی ایکــس مــدل ســال 1388 رنــگ نقــره ای 
_متالیــک  بــه شــماره پــاک 53ایــران 449ق93  وبــه شــماره شاســی S1412288087853وبــه شــماره موتــور 
ــود  ــخ 1399/10/27 مفق ــین در تاری ــد حس ــادی فرزن ــودرزی نصرآب ــه  گ ــه محبوب ــق ب M13/3228065متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4620361933 متعلــق بــه محمــد  راه نــورد فرزنــد حســن قلــی در تاریــخ1398/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292315385 متعلــق بــه محمــد  فلســفی فرزنــد علــی نقــی در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1284847004 متعلــق بــه زهــره  هاشــمی ده چــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1271390752 متعلــق بــه علیرضــا  یــاری رنانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/05/01  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــان فرزن ــه اعظــم  خانی ــق ب ــه شــماره 1283517000 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــان اصفهان ــت  نخودی ــه زین ــق ب ــماره 1284402983 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/25مفق

کارت پایــان خدمــت  )بــه شــماره  ملــی 1830193848 (متعلــق بــه مســعود  حســینی مطلــق فرزنــد علــی داد 
در تاریــخ 1399/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1171137559 متعلــق بــه مرضیــه  جعفــری چمگردانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1399/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد الیــاس در تاریــخ1399/11/01   ــده  پورحیــدری فرزن ــه مائ ــه شــماره 1273674723 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــخ  ــور در تاری ــد سلحش ــش فرزن ــم اژدهاک ــه میث ــق ب ــماره 2301243941 ش ش 98متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1399/11/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2299675124 و ش ش 51گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه مســلم 
اژدهاکــش فرزنــد سلحشــور در تاریــخ 1399/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1709529946 متعلــق بــه غامحســین خطابــی باویــل علیایــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2390887430و ش ش 2517 متعلــق بــه ســید فــرج پارســایی فرزنــد ســید عبدالکریــم  
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 776 و کــد ملــی 2299058052متعلــق بــه علــی  فیــروزی پــور فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ  1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5457 و کارت ملــی بــه شــماره 2301181480 متعلــق بــه مصطفــی رعیــت پیشــه فرزنــد 
رضــا در تاریــخ 1398/06/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/07   ــراد در تاری ــد م ــاورز فرزن ــا کش ــه عبدالرض ــق ب ــماره 1819414019 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــی  در  ــد لطفعل ــی  فرزن ــه علیرضــا محمــودی درجــه ئ ــق ب ــی 0931528496 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب

تاریخ  1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0925122785 و کارت ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین پرایــد مــدل1385 بــه 
شــماره پــاک 11و74/271 متعلــق بــه محمدجــواد فــاح  فرزنــد حســینعلی  در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادر  در تاری ــد ن ــه علیرضــا کوهکــن  فرزن ــق ب ــی 0810260786 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 1399/11/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد   ــه مجی ــق ب ــی 0930704797 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو وکارت پای ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
یوســفی زاده  فرزنــد یوســف  در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد محمدحس ــزاد فرزن ــن  پری ــه محس ــق ب ــی 0920240372 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0936656670 متعلــق بــه حمــزه  نســترنی  فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه وجیهــه مســعودیان راد  فرزن ــه شــماره پــاک 915/36ب63 متعلــق ب ــد مــدل1383 ب کارت ماشــین پرای
محمــد در تاریــخ1399/06/11  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین A20مــدل2014 بــه شــماره پــاک 568/74ق15 متعلــق بــه جلیــل  یــاردار  
فرزنــد حســن وکارت کار اتبــاع بــه شــماره 1128910 متعلــق بــه علــی رحمتــی در تاریــخ 1399/05/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه ابوالفضــل  یگان ــق ب ــی 0922109672 متعل ــه شــماره مل ــان خدمــت ب ــی وکارت پای شناســنامه وکارت مل
فرزنــد محمدصــادق  در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدعلی و  ــد س ــی فرزن ــتی بایگ ــیدمرتضی بهش ــه س ــق ب ــی 0690338937 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــور  در تاری ــا خاکش ــه احمدرض ــق ب ــماره  22ه74/495متعل ــه ش ــدل1399 ب ــودرو 206م ــوخت خ کارت س

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/27مفق

ــخ  ــال  در تاری ــد ج ــی  فرزن ــدوی آبکوئ ــن  ف ــه مهی ــق ب ــی 0921316259 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/20مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925212385 متعلــق بــه امیرحســین  اســتوار  فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0943437131 متعلــق بــه مرتضــی  آخرتــی فخــرداود فرزنــد 
هــادی  در تاریــخ 1399/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد  فرزن ــد عباســی حســین آب ــه محم ــق ب ــی 6500075803 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
علیرضــا در تاریــخ1399/10/30  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی  ــه زهــرا  جلیلیــان نیــک  فرزن ــه شــماره 56783 وشــماره ملــی 0932300461 متعلــق ب شناســنامه ب
اکبــر در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بســتانعلی  در  ــوروزی  فرزن ــه یحیــی  ن ــق ب ــه شــماره ملــی 6439925202 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــادی  فرزن ــن  کولاب ــه حس ــق ب ــی 5749408647 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0840009194 متعلــق بــه علــی  رجــب پــور قرقــوزار  فرزنــد غامحســن  در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942666240 متعلــق بــه طیبــه زارعــی فرزنــد غــام محمــد در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن  در تاریــخ 1399/05/02 مفقــود  ــه محمدرضــا طالبــی فرزن ــه شــماره 93630 متعلــق ب شناســنامه ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  آزاده   ــه شــماره 0942853571 متعلــق ب ــه شــماره 86ن74/654 و کارت ملــی ب کارت ماشــین  جــک S5ب
عطــار ایرانــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملی:0036807508متعلــق بــه منصــوره ولــی زاده فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شناســنامه  ــد احمدعلــی ب ــه بهــروز ســنجرانی فرزن ــه شــماره 0933631235 متعلــق ب کارت ملــی ب
3273 در تاریــخ 1399/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی بــه شــماره پــاک  199/36م11 ســمند  مــدل 93بــه شــماره 
شاسی:NAACJ1JC3EFI67820وشــماره موتور:147H0079408متعلــق بــه ســعیده خورشــید ســخن گــو 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/02/02 مفق ــد  در تاری ــد حمی فرزن

ــی  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 171/42و99 و گواهینام ــه ش ــدل 97 ب ــپ 2 م ــژو 206تی ــین پ کارت ماش
3673528432 متعلــق بــه مــه لقــا دائمــی  فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/01   ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه احمــد ایران ــق ب ــه شــماره 0944409563 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین پــژو 405مــدل 92 بــه شــماره پــاک 43د42/863 متعلــق بــه عــادل  اســماعیلی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره  ملــی 0930697413 متعلــق بــه محمــود ســالاری فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/07/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــین زاده فرزن ــری حس ــران امی ــه مه ــق ب ــماره 0922463107 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/29مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــی برات ــه عل ــق ب ــی 5220256815 متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
1399/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0850030201 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فهیمــه  یوســفی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0943468485 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و 
کارت دانشــجویی متعلــق بــه ســیدمهدی تقدیســی حیدریــان فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 1399/02/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدمحمد در  ــد س ــان فرزن ــی حیدری ــم تقدیس ــیده مری ــه س ــق ب ــماره 0933001339 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/25   ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــام  امین ــه اله ــق ب ــه شــماره 0920329853 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند ب شــماره ملــی 0933277334 متعلــق بــه عبــاس روشــندل فرزنــد گل محمــد در تاریــخ 

 1398/11/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت ب شــماره ملــی 6430013340متعلــق بــه مرتضــی حســنی اوارشــک فرزنــد نوروزعلــی در 
تاریــخ 1397/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــت متعل ــان خدم ــه  و کارت پای ــه س ــه پای ــی0925360988 و گواهینام ــماره مل ــمندبه ش ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/27 مفق ــد غامحســین در تاری ــه امیررضــا رحیمــی فرزن ب

مــی باشــد.

2701
ــوری  ــه علــی ن ــاغ متعلــق ب ــه شــماره 1531326366 و قولنامــه  ب ــه شــماره 783 و کارت ملــی ب شناســنامه ب

توشمانلوئی فرزند خلیل در تاریخ 1399/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــد صف ــی 1530487366  فرزن ــد مل ــی باک ــور طوق ــاد قادرپ ــام صی ــه ن ــوس ب ــی اتوب ــاعت زن ــه س دفترچ
ــخ  ــن 71242432803در تاری ــه شماره:9406800975وشــماره آنای ــو ســیکلت ب ــک وموت ــه ی ــه پای باگواهینام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/04/20مفق

2801
ــد یوســف در تاریــخ  ــه محمــد علــی محمــدی فرزن ــه شــماره 2219419312 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

1399/11/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2219056465 متعلــق بــه زهــرا شــندری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/05مفق

2807
ــخ  ــی در تاری ــبز عل ــد س ــی فرزن ــدی جمنان ــان مجی ــه احس ــق ب ــماره 2161775219 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاب الله در تاری ــد ب ــرزی فرزن ــان انارم ــا قادی ــه علیرض ــق ب ــماره 2150357828 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2151145867 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه عرفــان ارنــدان یامچــی 
فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــراغ عل ــد چ ــر فرزن ــور خطی ــی پ ــود قل ــه محم ــق ب ــماره 2162304317 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 2160602868 و ســایر بــه شــماره دفترجــه تامیــن اجتماعــی 
ــد زمضــان در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه مقبــول خطــی فرزن متعلــق ب

مــی باشــد.

2901
ــرا  ــه میت ــق ب ــه شــماره 0040123391 متعل ــت ب ــان خدم ــه شــماره 0040123391 و کارت پای ــی ب کارت مل

نظامی فرزند محمداسماعیل در تاریخ  1399/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــوخت و  ــماره 1450358586 وکارت س ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 1450358586 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــروت در تاری ــد م ــارزاده جنقشــاقی فرزن ــه ســجاد مخت ــق ب ــه شــماره  114 / 16764متعل کارت ماشــین ب

 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019191006 متعلــق بــه زهرا موســی دهســری فرزنــد حســین در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/29   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه آقاجان ــه محبوب ــق ب ــماره 0075357410 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 0037236784 و کارت ماشــین ب ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0037236784 و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره 33 / 42د453 وبیمــه نامــه  متعلــق بــه عبدالمنــاف اکبــری فرزنــد امیرحســین در تاریــخ1399/11/03  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0589887726 متعلــق بــه عبــاس شــهرابی فراهانــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/30مفق

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــه فرزن ــودی جوین ــن محم ــه ام البنی ــق ب ــماره 0067143970 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/03/01مفق

ــخ1399/10/01   ــاس در تاری ــد عب ــودی فرزن ــی مقص ــه عل ــق ب ــماره 6640097974 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــد رســول در تاری ــل پیرحقیقــی فرزن ــه کمی ــق ب ــه شــماره 0110024291 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مرشــدعلی در تاریــخ1399/11/05   ــه ســهرابی فرزن ــه فرزان ــه شــماره 0058832378 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شناســنامه بــه شــماره 0067592635 و ســندمعاینه فنــی خــودرو و کارت شناســایی بســیج فعــال  بــه شــماره 
ملــی 0067592635 متعلــق بــه رســول پیرحقیقــی فرزنــد روح الــه در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 1189745100 متعل ــه ش ــی ب ــک و کارت مل ــره چ ــک فق ــوخت وی ــدد کارت س دوع
ــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. دهقانــی فرزن

ــد مرتضــی در  ــه محمدرضــا مشــهدی باباعلــی فرزن ــگاه پیامبراکــرم متعلــق ب کارت شناســایی بســیج فعــال پای
تاریــخ  1399/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2902

کارت ملــی و شناســنامه و حوالــه ماشــین بــه شــماره 0078065178 متعلــق بــه رســول  خرمــی زکــی  فرزنــد 
رضا در تاریخ 1399/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــق  فرزن ــی  صدی ــه عل ــق ب ــماره 0021364559 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/22مفق

ــه  ــق ب ــماره 0311290906 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــنامه و پای ــه و شناس ــید گواهینام ــی و رس ــیدکارت مل رس
پویــا  نــوری ارس  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره 0010106448 متعلــق بــه علــی  یــزدی  فرزنــد حمیــد  
در تاریــخ  1399/11/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت و کارت ســوخت هوشــمند راننــده و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/09/20 مفق ــی  در تاری ــد نجفقل ــو فرزن ــه حمیدرضــا بیگدل ــق ب 0322923557 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022281983 متعلــق بــه شــکوفه  حبــل الوریــد  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0012292427 متعلــق بــه امیــر  طوســی  فرزنــد ناصــر  در 
تاریــخ  1397/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0015235998 متعلــق بــه زهــرا  طیــاری اسبفروشــانی  فرزنــد نورالدیــن  
در تاریــخ 1399/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0082431711 متعل ــه ش ــران844ه75 ب ــاک 33ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش گواهینام
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی  فرزن امیرحســین  عقیق

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1940226848 متعلــق بــه مجتبــی  خوشــابی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 0020287550 متعلــق بــه مهــران  افشــار  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــلیمی  فرزن ــن  س ــه حس ــق ب ــماره 5899711906 متعل ــه ش ــه ب ــه بیم ــنامه و دفترچ ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/20 مفقــود گردی مصیــب  در تاری

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک11لیــران664ب98 بــه شــماره 0062716549 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/01 مفقــود گردی ــه  در تاری ــد شــمس ال ــه مهــدی هنرمنــدی ســیار فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1398/05/01  ــی  در تاری ــد ول ــی  فرزن ــال  رحیم ــه دانی ــق ب ــماره 4710939853 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1729402364 متعلــق بــه اشــرف  فاضلــی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ1399/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و گواهینامــه بــه شــماره 0059390921 متعلــق بــه امیــر  برومنــد بابائــی  فرزنــد عــوض در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان  در تاری ــد آقاخ ــی  فرزن ــان طائ ــین  عابری ــه حس ــق ب ــماره 1652874933 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0370720539 متعلــق بــه سیدحســن محیــط زاده  فرزند احمــد در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081290527 متعلــق بــه احمــد  رهنــی باهــر  فرزنــد ســعید  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــواد در تاری ــد ج ــان  فرزن ــره  خدامی ــه زه ــق ب ــماره 1261916999 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0063570424  ــران866د35 ب ــه شــماره پاک20ای ــه و شناســنامه و کارت ماشــین ب کارت گواهینام
متعلــق بــه معصومــه  منــور فرزنــد ولــی الله  در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــی  فرزن ــکینه  خطائ ــه س ــق ب ــماره 0048766321 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/20مفق

کارت ملــی و گذرنامــه و گواهینامــه و رســید کارت ملــی بــه شــماره 0014327236 متعلــق بــه ســحر  دانــش راد  
فرزنــد صابــر  در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 3961162530 متعلــق ب ــه شــماره پاک99ایــران295س24 ب کارت گواهینامــه و کارت ســوخت ب
الهــه  ســیف  فرزنــد حجــت  در تاریــخ  1399/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه بــه شــماره پاک20ایــران157ب86 بــه شــماره 3950381899 متعلــق بــه نادیــا  جــال پــور  فرزنــد 
فــرزاد  در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و دفترچــه بانــک صــادرات بــه شــماره 0035201290 متعلــق بــه پرویــن  حســنلو  فرزنــد دولــت 
علــی  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره پاک532ایــران16288 متعلــق بــه حســین  برزآبــادی فراهانــی در تاریــخ1399/08/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2722371421 متعلــق بــه داود  اکبــری نــژاد  فرزند محمدعلــی  در تاریــخ1399/09/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــدی  رحیم ــه مه ــق ب ــماره 0075409933 متعل ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
کارتیجــی  فرزنــد ســهراب  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0074241222 متعلــق بــه محمــد  دلباختــه  فرزنــد فاضــل  
در تاریــخ 1399/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5579918518 متعلــق بــه ایــوب  معظمــی گــودرزی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0079858317 متعلــق بــه مجیــد  جماشــی  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 1398/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081179146 متعلــق بــه امیــد امیــر عباســی  فرزنــد آصــف  در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک22ایــران892ه62 بــه شــماره 
0037285734 متعلــق بــه هاشــم  پیرمحمــدی  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

ــر  در  ــد اصغ ــمین  فرزن ــت گندش ــان  عدال ــه کیه ــق ب ــماره 1450422810 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ  1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه جــواد  مرتضائــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه منیــژه  مرتضائــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076410862 متعلــق بــه مرتضــی  خادمــی شــمامی  فرزند باقــر در تاریــخ 1398/02/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره متعلــق بــه ســعید  ابراهیــم زاده نومندانــی فرزنــد شــاهرود  
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0491551479 متعلــق بــه علــی اکبــر  شــریفی  فرزنــد غامحســن  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0066770289 متعلــق بــه مریــم الســادات موســوی نجفــی  فرزنــد میرمحمــود  در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی NAS621200H1025254 و ش ــماره شاس ــران972د57 و ش ــماره پاک20ای ــه ش ــی ب ــند کمپان س
ــد محمــود  در  ــی  فرزن ــه نرگــس  مزروع ــق ب ــه شــماره 1285012267 متعل ــور G4KDHH570520  ب موت

تاریــخ  1399/10/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملــک اداری بــه شــماره ثبــت 359654 بــه شــماره فرعــی 36561 و اصلــی 118مفــروز مجــزی از11273 
قطعــه 5 بخــش ثبتــی 11 بــه شــماره 0057377431 متعلــق بــه غامرضــا  شــیرزاد  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی شــصت هزارنهصــد و  ــاک متن ــی 60960و پ ــاک فرع ــی 170 و پ ــاک اصل ــماره پ ــه ش ــند مســکونی ب س
شــصت فرعــی از صــدو هفتــاد اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ســی و چهــار هــزار و چهــل و چهــار فرعــی از 
اصلــی مذکــور قطعــه 418 بــه شــماره 0057377431 متعلــق بــه غامرضــا  شــیرزاد  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

 1399/10/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران956ب85 و شــماره شاســی NAAN01CA8CH603704 و  ــاک 77ای ــه شــماره پ ــه ب ســند ماشــین ب
شــماره موتــور 124K40813 بــه شــماره 0057377431 متعلــق بــه غامرضــا شــیرزاد فرزنــد حســین  در تاریــخ 

1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پــاک 77ایــران956ب85 و شــماره شاســی NAAN01CA8CH603704 و 
شــماره موتــور 124K0040813 بــه شــماره ملــی 0057377431 متعلــق بــه غامرضــا  شــیرزاد  فرزنــد حســین  

در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پــاک 20ایــران211ب48 و شــماره موتــور LFB479Q131002908 و شــماره 
ــزه در  ــری ج ــا  ذاک ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0083348980 متعل ــه ش ــی NAKSG4315EB112591 ب شاس

تاریــخ  1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0440328772 متعلــق بــه حمیــد  پوربختیــاری  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063650495 متعلــق بــه محمــد رضــا  یــار محمــدی جالــی فراهانــی  فرزنــد مجتبــی 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک99ایــران836ق54 بــه 
شــماره 5749457834 متعلــق بــه قاســم  صدیقــی  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 55ایــران488د72  و شــماره پــاک 77ایــران858ی91 بــه شــماره 
ــده و از درجــه  ــخ 1399/02/01 مفقــود گردی ــد رضــا در تاری ــی  فرزن ــورا  عائ ــه صف ــق ب 5249147003 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 4011579173 متعلــق بــه احــد  گــودرزی پــور  فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3359334760 متعلــق بــه ثریــا  غیاثــی قــروه  فرزنــد نادعلــی  در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و بــرگ ســبز و ســند ماشــین و و کارت شناســایی و اســناد مالکیــت و عقدنامــه و دســته چــک بــه 
ــود  ــخ 1399/07/30 مفق ــی  در تاری ــد غامعل ــلمانی  فرزن ــرب س ــرج  ع ــه ای ــق ب شــماره 4609882922 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــو  فرزن ــار قراگوزل ــه گل به ــق ب ــماره 4371837417 متعل ــه ش ــگری ب ــایی ارایش ــی و کارت شناس کارت مل
حســن  در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061172091 متعلــق بــه زهــرا  عزتــی  فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/09/08 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران833ی45 ب ــه شــماره پاک66ای ــه و کارت بســیج و کارت ماشــین ب ــی و شناســنامه و گواهینام کارت مل
ــود  ــخ 1399/10/01 مفق ــم  در تاری ــد رحی ــا  فرزن ــدی یکت ــدی  محم ــه مه ــق ب ــماره 2669713041 متعل ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/10   ــر در تاری ــد جهانگی ــاری  فرزن ــه فاطمــه  غف ــق ب ــه شــماره 0026259575 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد عل ــی  فرزن ــه  فردوســی میان ــه فرزان ــق ب ــماره 0067994441 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه ســیف الــه  عســگری  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1398/07/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0062941291 متعلــق بــه زهــرا  امیرســامی  فرزنــد حیــدر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/07/01مفق

ــماره  ــه ش ــران266ی85 ب ــاک 20ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/10/28 مفق ــد ابوالقاســم  در تاری ــودرزی  فرزن ــره  گ ــه زه ــق ب 4120234797 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت دانشــجویی بــه شــماره 0024376991 متعلــق بــه محمــد مهــدی  گــودرزی  
فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه روخابــه  گل محمــدی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057416133 متعلــق بــه معصومــه  ســیدزاده  فرزنــد میرآقــا  در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0054842913 متعلــق بــه مهــدی  حســن زاده  فرزنــد رحمــان  
در تاریــخ 1385/04/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065059794 متعلــق بــه مریــم زریــن درخــت فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  در  ــد مجی ــی  فرزن ــه محمدرضــا  خان ــق ب ــه شــماره 0481019588 متعل ــی و کارت دانشــجویی ب کارت مل
تاریــخ  1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018489338 متعلــق بــه مهــران  محمــدی ســعید خانلــو  فرزنــد فتحعلــی  در تاریــخ 
 1399/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065624361 متعلــق بــه مهــدی  ســمرکند  فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ1399/09/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاذر در تاری ــد اب ــادی  فرزن ــک اب ــدی کل ــام  صم ــه غ ــق ب ــماره 6029961950 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

ــه مســعود  رحیمــی  فرزنــد محمدعلــی  در  کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 0320212394 متعلــق ب
تاریــخ  1398/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند موتــور بــه شــماره پــاک 142ایــران42163 و شــماره شاســی 200B9036234 و شــماره موتــور 
ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــادی  فرزن ــجاد  فره ــه س ــق ب ــماره 3790022365 متعل ــه ش JCGBSJ83102 ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/30مفق

ــی  ــماره شاس ــران42163 و ش ــاک 142ای ــماره پ ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ــه و ب ــه نام ــور و بیم کارت موت
200B9036234 و شــماره موتــور JCGBSJ83102 بــه شــماره 3790022365 متعلــق بــه ســجاد  فرهــادی  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ1399/10/30  مفقــود گردی ــد ابراهیــم  در تاری فرزن

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پاک20ایــران221س75 بــه شــماره 

0016222857 متعلــق بــه علیرضــا  پیــش بیــن  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 0020887371 متعلــق بــه راضیــه شــبانی ارمکــی فرزنــد تیمــور 

در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0039751732 متعلــق بــه طاهــره محمــدی شــاملو فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0880125081 متعلــق بــه رضــا جلیلــی پــور فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
 1399/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــد اســمعیل در تاری ــدی فرزن ــه فاطمــه بازقن ــق ب ــه شــماره 0791149676 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 0041647122 متعلــق بــه فاطمــه رحمــان فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و جــواز تفنــگ بــه شــماره 5198119318 و کارت موتــور بــه شــماره 
67921 ایــران 128 و کارت ماشــین و 3 عــدد کارت ســوخت و دو عــدد معاینــه فنــی متعلــق بــه آقامعلــی امیــد 

خانکنــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0068332998 و کارت ماشــین ســمند بــه شــماره 998 
ن 53 ایــران 99 و کارت ماشــین پرایــد وانــت بــه شــماره 766 ب 19 ایــران 77 )بــه نــام ســمیه هاشــمی فرزنــد 
ــه و 3 عــدد کارت  ــران 40 و 3 عــدد بیمــه نام ــه شــماره 329 ج 76 ای ــی( و کارت ماشــین پرشــیا ب مومــن عل
ســوخت متعلــق بــه مجتبــی قاســمیان فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0630347212 متعلــق بــه حســین دهنــه کاهــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 1399/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره 6640079641 متعلــق بــه مصطفــی لطــف اللهــی فرزنــد حســین در تاریــخ1399/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/06/20   ــان در تاری ــد رحم ــری فرزن ــل مفس ــه خلی ــق ب ــماره 1653001364 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت و کارت هــای عابــر بانــک متعلــق بــه بیــژن وفاکیــش خاکــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــی 0936021985 در تاری ــه شــماره مل ــد حســین ب فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــد عبدالرض ــه سیداحســان حســنی فرزن ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
بــه شــماره ملــی 1830279327 در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــن ب ــد حس ــرد فرزن ــدی مف ــی محم ــه عیس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/10 مفق 5569960724 در تاری

کارت ملــی و کارت ســوخت متعلــق بــه حمیدرضــا گــودرزی پــور فرزنــد عبــاس بــه شــماره ملــی 0013927582 
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075135396 متعلــق بــه ســمیه مروجــی کوشــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــو فرزن ــش مغانل ــام بخ ــول ج ــه رس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
حضرتقلــی بــه شــماره ملــی 6019946223 در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــین و کارت  ــه ماش ــه نام ــین و بیم ــی و کارت ماش ــارت فن ــی و کارت مه ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــه ابراهیــم علیــزاده  ــه شــماره پــاک 55_235د28 متعلــق ب ســوخت و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه ب
فرزنــد قمرعلــی بــه شــماره ملــی 4198729972 در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2909
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره پایــه دو متعلــق بــه حســین جهانگیــری فرزنــد حســن در تاریــخ1399/10/14  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3932668278 و کارت ملــی بــه شــماره 3932668278 و کارت پایــان خدمــت 
ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــه و بیم ــه س ــماره پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 3932668278 و گواهینام ــه ش ب
3932668278 و کارت ماشــین بــه شــماره 3932668278 متعلــق بــه علــی حســین کمانکــش فرزنــد علــی در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/20 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 5388747069 متعلــق بــه فاطمــه  شــامبولی فرزنــد علی عبــاس در تاریــخ1399/10/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  13ت295ایــران51 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه ســیدغفور هوشــیار فرزنــد 

سیدفخرالدین در تاریخ 1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت  ــان خدم ــوخت و کارت پای ــه وکارت س ــه نام ــران51 و بیم ــاک 65س355ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد مظفــر در تاریــخ  ــه صــاح خالدیــان فرزن ــه شــماره ملــی 3850120074 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/23مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4720598897 و گواهینامــه پایــه دو و کارت فنــی حرفــه ایــی متعلــق 
بــه ایــار محمــدی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5589752620 متعلــق بــه جــال میــره کــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1399/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــد رضاقل ــه حمی ــق ب ــماره 3730940899 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/10مفق

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــه کاوه خاک ــق ب ــی 3720330575 متعل ــماره  مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/20مفق

کارت ماشــین وبیمــه ماشــین  بــه شــماره پــاک 84س593ایــران51 وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
ــه در تاریــخ  ــد لطــف ال ــا بــدری فرزن ــه زان 3720457656 وکارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه3 متعلــق ب

 1399/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی 3732213153 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
3732213153 متعلــق بــه عرفــان زندســلیمی فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/10/25  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 3733106172 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت به شــماره ملــی 3733106172 
متعلــق بــه جبــار صیدیمــرادی فرزنــد توفیــق در تاریــخ 1398/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی ــماره شاس ــور 11488093226و ش ــماره موت ــه ش ــی ب ــند کمپان ــین وس ــند ماش ــودرو وس ــبز خ ــرگ س ب
ــی  ــد خان ــی ســاعدی فرزن ــه عل ــق ب ــران51  متعل ــاک 21ج753ای NAAA36AAXAG896157 وشــماره پ

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/20 مفق در تاری

بــرگ ســبز خــودرو و سندماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره موتــور 00743052 و شــماره شاســی 00500577 
ــد  ــاعدی فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــی 3839312078 متعل ــنامه باکدمل ــران51 وشناس ــاک 66س559ای ــماره پ وش

خانــی در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5109
ــان  ــران99 و کارت پای ــماره 23ی286ای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0059083778 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 0059083778 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 295043218 و کارت ماشــین بــه شــماره 
23ی286ایــران99 و کارت ســوخت بــه شــماره 0059083778 متعلــق بــه علــی جعفــرزاده قهــی فرزنــد امرالــه 

در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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وعدهرئیسجمهوردرموردسهامعدالتمحققمیشود؟
به نظر می رسد فعلا قرار نیست پازل آزادسازی سهام عدالت تکمیل شود؛ فرایندی 
که از اواسط اردیبهشت ماه کلید خورد و تا کنون ۶۰ درصد آن آزادسازی و نه قابل 
معامله، شده است. طبق وعده رئیس جمهور قرار بود باقی مانده این سهام در ۲۲ 

بهمن ماه آزاد شود که این موضوع با اما و اگر همراه شده است. 
ابلاغیه مقام معظم رهبری در مورد آزادســازی سهام عدالت ٩ اردیبهشت ماه 
صادر شد و مشمولان از ١۰ اردیبهشت تا ١۰ خردادماه این اختیار را داشتند که 

روش مستقیم یا غیر مستقیم را برای مدیریت سهام عدالت خود انتخاب کنند.
بر این اساس و طبق آمار، از ۴٩ میلیون نفر مشمول سهام عدالت، ١۳ میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کردند. این افراد 
از ٨ خردادمــاه امکان فروش ۳۰ درصد از ســهام خود را با مراجعه به بانک ها یا 
کارگزاری ها داشــتند. بر این اساس رئیس جمهور وعده داد که ۳۰ درصد دیگر 
سهام عدالت برای عید غدیر و ۳۰ درصد دیگر هم برای ۲۲ بهمن آزاد می شود که 

البته ۳۰ درصد وعده داده شده برای عید غدیر تحقق یافت.
وعده روحانی در شــرایطی داده شد که بازار سرمایه در روزهای اوج خود قرار 
داشت؛ به طوریکه ارزش واقعی سهام عدالت به ارزش اولیه حدود ۵۰۰ هزار تومان، 
تا ۳۰ میلیون تومان هم رسیده بود؛ اما با برگشتن ورق بازار سرمایه، ارزش سهام 
عدالت نیز رو به کاهش گذاشت و درحال حاضر  ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش 

اولیه حدود ۵۰۰ هزار تومان، کمی کم تر از ١۰ میلیون تومان است.
البته این تنها اتفاق ناخوشــایند درمورد سهام عدالت نبود و باید گفت گرچه 
آزادســازی این ســهام صورت گرفت اما مشمولان به طور مستقیم امکان معامله 
نداشتند و باید سفارش فروش خود را در کارگزاری ها و بانک ها ثبت می کردند؛ 
اتفاقی که از یک طرف باعث افزایش فشار فروش در بازار شد و به روند نزولی بازار 
دامن زد و از طرف دیگر سفارش بسیاری از مشمولان فروش نرفت و این افراد پول 
حاصل از فروش خود را دریافت نکردند. حتی کار به جایی رسید که به طور کلی 

فرایند فروش سهام عدالت برای مدتی متوقف ماند.
با همه این اوصاف، قرار بود طبق وعده رئیس جمهور بخش سوم سهام عدالت 
در ۲۲ بهمن ماه آزاد شــود تا پرونده آزادسازی سهام عدالت در سال جاری بسته 
شــود، اما آنطور که فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصاد و دارایی به ایسنا اعلام کرده 
است »تاریخ مذکور با توجه به شرایط آن زمان بازار اعلام شده و در نهایت متناسب 
با شــرایط بازار تصمیم گرفته می شود.« وی همچنین تاکید کرد که فعلا برنامه 

ای برای این کار نداریم.

آخرینوضعیتآنفلوآنزایفوقحادپرندگاندرمرغداریهایکشور
معاون بهداشــتی و پیشگیری ســازمان دامپزشکی اعلام کرد که اگر در واحد 
صنعتی پرورش طیور آنفلوآنزای فوق حادپرندگان مشاهده شود، تمام طیور و تخم 
مرغ های آن واحد معدوم و از چرخه مصرف انسانی به طور کامل خارج می شوند. 
بهمن نقیبی در پاسخ به این سوال که آیا امکان انتقال بیماری آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان به تخم مرغ و ورود آنها به چرخه مصرف وجود دارد یا خیر؟ گفت: از 
زمانی که عملیات تشخیص این بیماری آغاز می شود واحدها قرنطینه شده و تمام 
طیور و تخم مرغ های  آن واحدها معدوم و از چرخه مصرف انسانی به طور کامل 

خارج می شوند. به همین دلیل نگرانی ای در این زمینه وجود ندارد.
وی ادامه داد: ضمن اینکه ویروس آنفلوآنزا نسبتا حساس است و در یک درجه 
حرارت ۵۰ تا ۵۵ درجه سانتی گرادی عملا غیر فعال می شود؛ بنابراین اگر مواردی 
هم با تخلف وارد بازار شــوند پس از پخته شدن و حرارت دیدن از بین می رود و 

بنابراین نگرانی از این بابت نداریم.
معاون بهداشــتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی به واحدهای صنعتی درگیر 
شده با این بیماری اشاره کرد و گفت: یک واحد صنعتی پرورش طیور در خراسان 
جنوبی درگیر آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان شد که با تاخیر دو تا سه هفته ای این 
بیماری را گزارش کرد و همین امر باعث شــد که آن واحد اولیه تبدیل به آتش 
فشانی از ویروس شود و واحدهای دیگر مرغ گوشتی، تخم گذار و مادر اطراف خود 

را تا حد زیادی درگیر کند.
وی تصریح کرد: ١٩ کانون بیماری در خراســان جنوبی شناســایی شــد. اما 
خوشبختانه در سه تا چهار روز اخیر گزارشی از تلفات ناشی از این بیماری  نداشتیم 
و احساس می کنیم که یک گام از ویروس جلوتر هستیم. به عبارت دیگر پایش ها 
زودتر انجام می شود و پایش های جدید نیز بیانگر وجود ویروس در آن مناطق نیست.

نقیبی اضافه کرد: واحدهای درگیرشــده با بیماری ضدعفونی و پاکسازی می 
شوند و پس از طی یک دوره استراحت با رعایت اقدامات ممیزی مجددا  می توانند 

وارد چرخه تولید می شوند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این بیماری به انسان منتقل می شود؟ گفت: 
به تمام کارگرانی که در این واحدها قصد معدوم سازی طیور مبتلا به آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان را دارند و همچنین پرســنل این واحدها پوشش حفاظتی لازم 
داده شده است و با همکاری وزارت بهداشت همه آنها واکسن و داروی لازم برای 

ایجاد ایمنی در برابر این بیماری را نیز دریافت می کنند.
به گفته او، تمام نمونه هایی جدا شده از این بیماری در کشور H۵N٨ بوده و اگرچه 
بالقوه مشترک بین انسان و حیوان است اما خوشبختانه تا به این لحظه موردی از 
این بیماری در انسان مشاهده نشده  است. نقیبی درپایان گفت: به طور کل نگرانی 
هایــی از ترکیب این بیماری با انواع دیگر آنفلوآنزا وجود دارد، بنابراین از پرورش 
دهندگان طیور می خواهیم قبل از اینکه ویروس در واحد تولیدی زیاد شود، اطلاع 

رسانی کنند تا عملیات مهار و مختومه سازی به موقع انجام شود.

همهچیزرابهپایتحریمهانگذاریم/تحریمها۴۰درصدمشکلات
هستند

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید نباید تصمیمات اشــتباه و 
فشارهایی که بر تولید و فعالان اقتصادی وارد شده را به پای تحریم های اقتصادی 
نوشت.  خسرو فروغان گران سایه اظهار کرد: کسی در این موضوع تردیدی ندارد که 
تحریم ها برای اقتصاد ایران مشکلات زیادی به وجود آورده و نتایج این محدودیت ها 
خود را در زندگی مردم نشان داده است. از این رو در صورت فراهم شدن شرایط لغو 
تحریم ها، باید از آن استفاده کرد اما در عین حال باید این موضوع را نیز مدنظر قرار داد 
که میزان تاثیر گذاری تحریم ها در مشکلات امروز اقتصاد ایران چه قدر بوده است؟

به گفته وی، هرچند در این زمینه آمار یا گزارش دقیقی ارائه نشده اما به نظر 
می رسد تحریم ها تنها باعث ۴۰ درصد از مشکلات هستند و ما برای بیش از ۵۰ 

درصد باقی مانده باید در داخل به جست و جو بپردازیم.
عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه اگر تحریم کنار رود، اقتصاد ایران باید راهی 
برای جا ماندن خود از دیگر حوزه های اقتصادی پیدا کند، گفت: یکی از اصلی ترین 
موضوعاتی که ما در سال های گذشته با آن درگیر بوده ایم بحث تبادلات بانکی و 
جابجایی پول برای اقتصاد کشور است. این موضوع نه تنها امروز که حتی در دوره 
برجام نیز با اما و اگر و محدودیت مواجه بود و چنین امری برای اقتصاد کشوری 

که قصد دارد به توسعه برسد قطعا مشکل آفرین خواهد بود.
فروغان گران سایه با اشاره به بخشی از مشکلاتی که فعالان اقتصادی در داخل با 
آن ها مواجه هستند، بیان کرد: نامشخص بودن آینده، تغییر مداوم در سیاست های 
اجرایی، سنگ اندازی در مسیر دریافت مجوز برای تولید و مشکلاتی مانند شیوع 

ویروس کرونا باعث شده اند شرایط برای سرمایه گذاران ایرانی بسیار دشوار شود.
وی ادامه داد: در حوزه کرونا، ما این را می پذیریم که دولت ایران مانند بعضی 
از دیگر دولت ها توان مالی حمایت مستقیم از کسب و کارها برای ادامه حیات آن 
ها را ندارد اما لااقل در حوزه قوانین اجرایی امکان آن وجود داشت که تسهیلاتی 
ارائه شود که برخی حوزه ها که از شیوع کرونا آسیب جدی دیده اند، سرپا شوند که 

متاسفانه در ماه های گذشته چندان دیده نشده است.

زهراجعفری-   ایــده روز|به دنبال 
حوای ایجاد شــده درباره حساب های مسدود 
شده و کد شهاب، شورای هماهنگی بانکها در 
بیانه ای اعلام کرد که قبلا از اتباع بیگانه خواسته 
شده بود شناسه هویتی بگیرند و شفاف سازی 
اطلاعات حساب به برادران و خواهران افغانستانی 
اختصاص ندارد. شورای هماهنگی بانکها طی 
بیانه ای بــه ارائه توضیحلتی راجع صدور کد 

شهاب پرداخت که در ادامه آمده است:
»در روز های گذشــته برخی رسانه های 
معانــد  با نادیده گرفتن  مقررات  شــفافیت 
عملیات بانکی که مســتلزم صحت اطلاعات 
هویتی صاحبان حســاب است و  هشدارهای 
مکرر قبلی به صاحبان حساب های مشمول 
نقص  اطلاعات یا اطلاعات ناصحیح ، به سیاه 
نمایی روی آورده و این گونه القا کرده اند که 
برخی بانک های کشور، حساب و کارت بانکی 
اتباع بیگانه را مسدود کرده اند. این سیاه نمایی 
در  حالی صورت می گیرد که رعایت مقررات 
مذکور نه فقط در ایران بلکه در اغلب کشورهای 
جهان و نه تنها نســبت به اتباع بیگانه بلکه 
نسبت به کلیه صاحبان حساب های بانکی به 
دلایل  مختلف از جمله پیشگیری از پولشویی  
الزامی است. در این خصوص ذکر نکاتی چند 
برای روشن شدن زوایای موضوع ضرورت دارد:

١.با توجه به لزوم شفافیت عملیات مالی و 
تراکنش های بانکی و رعایت قوانین و مقررات 
مبارزه با پولشــویی، بانک مرکزی از مدت ها 
پیش،    اخذ اطلاعات هویتی کامل و صحیح 
برای مشتریان و صاحبان حساب ها و کارت های 

بانکی را الزامی کرده است.
۲.روش عملیاتی بــرای احراز اطمینان از 
کامل و صحیح بودن اطلاعات هویتی هر فرد، 
اخذ کد شهاب است که همان شناسه هویت 
الکترونیکی بانکی است. برای هر مشتری بانکی 
یک شناســه هویتی منحصر به فرد توســط 
سامانه نهاب تعریف می شود. کد شهاب رابط 
اصلی  سامانه های بانکی و نهاب بوده و سامانه 
نهاب بر روی شبکه ملی کشور )NiBN( برای 
تمامی بانک ها و موسســات مالی مجاز قابل 

استفاده است.
۳.اتباع ایرانی برای اخذ کد شهاب، به کد 
ملی  و اتباع غیر ایرانی به کد فراگیر که متولی 

آن وزارت کشور است، نیاز دارند.
۴.از ابتدای سال جاری، اقدام  و پی گیریهای 
مؤثر و متعددی توسط بانک مرکزی و شورای 
هماهنگــی بانک ها به عمل آمــد تا عزیزان 
غیرایرانی فاقد کد شــهاب بتوانند اطلاعات 
هویتی خود را تکمیل و کد شهاب را دریافت 
کنند. خوشــبختانه بخش بزرگــی از اتباع 
کشورهای همسایه به ویژه برادران و خواهران 
افغانستانی توانستند کد شهاب بگیرند و البته 
تعدادی از این عزیزان هم ظاهراً  به دلیل قانونی 
و رسمی نبودن مهاجرتشان  موفق به دریافت 

کد شهاب نشدند.
۵-در این باره چندین بار اطلاع رسانی  و به 
اشکال مختلف، هشدار لازم به تک تک صاحبان 
این حساب ها داده شد تا این که تمامی بانک ها 
بر اساس بخشنامه  بانک مرکزی، از تاریخ ششم 
بهمن، ارائه  خدمات به حساب های  فاقد  کد 

شهاب متوقف گردیده است.«

پیگیریبرایحلمشکلمهاجران
در همیــن رابطه و به دنبــال اعتراضات 
برخی از مهاجرین افغانستانی به قطع خدمات 
کارت های بانکی، مدیرعامل بانک صادرات ایران 
گفت: در پی یافتن راه حل جایگزین هستیم تا 

مشکل این عزیزان حل شود.
 صیدی، با اشاره به لزوم شفافیت عملیات 
مالی و تراکنش هــای بانکی و رعایت قوانین 
و مقــررات مبارزه با پولشــویی گفت: بانک 
مرکزی از مدت ها پیش، اقدام به الزامی کردن 
اخذ اطلاعات هویتی کامــل و صحیح برای 
مشــتریان و صاحبان حساب ها و کارت های 

بانکی کرده است.
وی با اشــاره به اینکه روش عملیاتی برای 
احراز اطمینان از کامل و صحیح بودن اطلاعات 
هویتی هر فرد، اخذ کد شهاب است، افزود: کد 
شهاب، شناسه هویت الکترونیکی بانکی است 
بدین معنا که برای هر مشــتری بانکی، یک 
شناسه هویتی منحصر به فرد توسط سامانه 
نهاب تعریف می شود و کد شهاب، رابط اصلی 
برقراری میان سامانه های بانکی و نهاب است.

صیــدی ادامه داد: ســامانه نهاب بر روی 
شبکه ملی کشور )NiBN( برای تمامی بانک ها 

و مؤسسات مالی مجاز قابل استفاده است.
وی با اشاره به اینکه این موضوع در اغلب 
کشــورها نیز به همین صورت است و خیلی 
جدی گرفته می شود، گفت: اتباع ایرانی برای 
اخذ کد شــهاب، به کد ملی نیاز دارند و اتباع 
غیر ایرانی به کد فراگیر که متولی آن وزارت 

کشور است.
مدیرعامل بانک صــادرات ایران ادامه داد: 
از ابتدای ســال جاری، اقــدام  و پی گیریهای 
مؤثر و متعددی توسط بانک مرکزی و شورای 
هماهنگــی بانک ها به عمل آمــد تا عزیزان 
غیرایرانی فاقد کد شــهاب بتوانند اطلاعات 
هویتــی خود را تکمیل و کد شــهاب را اخذ 
کنند که خوشبختانه بخش عظیمی از اتباع 
کشورهای همسایه به ویژه برادران و خواهران 
افغانستانی توانستند کد بگیرند و مشکل حل 
شد و البته تعدادی از عزیزان هم به دلیل عدم 
اخذ کد فراگیر که ظاهــراً به دلیل قانونی و 
رسمی نبودن مهاجرت شان هست نتوانستند 

کد شهاب بگیرند.
وی افــزود: در این رابطه، نهادهای ناظر و 
ضابط ذیربط، بارهــا به عدم تمکین بانک ها 
به مسدودکردن حســاب ها و کارت های این 
گروه از افراد، اعتراض رسمی و حتی حقوقی 
کردند کــه با مذاکره طرف های قضیه، موفق 
شدند چند بار مهلت اخذ کد را تمدید کنند 
امــا از آنجا که گاهی با برخی کارت های این 
گروه، تراکنش های مشــکوک انجام می شد، 
در نهایت و پس از چندین بار تمدید، تمامی 
بانک ها موظف شدند از تاریخ ششم بهمن ماه 
سال جاری، حســاب ها و کارت های فاقد کد 

شهاب را مسدود کنند.
صیدی خاطرنشان کرد: در این رابطه چند 
بار اطلاع رسانی و به صورت های مختلف، هشدار 
لازم به تک تک صاحبان این حســاب ها داده 
شد تا اینکه تمامی بانک ها بر اساس بخشنامه  
بانک مرکزی، از تاریخ یادشده، ارائه  خدمات به 
حساب های بدون کد شهاب را متوقف کردند.

وی با بیان اینکه تعداد این حساب ها بیشتر 
در بانک های بزرگ متمرکز اســت که درصد 
قابل توجهی نیز به دلیل پراکندگی و کثرت 
شعب، در بانک صادرات ایران است، تأکید کرد: 
در حال حاضر در پی یافتن راه حل جایگزین 
هستیم تا هم مشــکل این عزیزان حل شود 
و هم قوانین و مقررات مبارزه با پولشــویی و 
همچنین تحقق شفافیت رعایت شود که البته 
به تشــخیص و تصمیم وزارت کشور و بخش 

اتباع خارجی بستگی دارد.
مدیرعامل بانک صــادرات گفت: چند بار 
اخطار داده شده بود که برخی دریافت کرده 
بودند اخطار را و برخی دیگر نه، چون صاحب 
حساب، شماره همراه و آدرس را تغییر داده، 
ولی به بانک اطلاع نداده و بانک هم به شماره 
قبلــی پیامک داده و بــه آدرس قبلی اخطار 

فرستاده است. 
وی ایــن را هم گفت که  داخل شــعبه 
همچنان خدمات ارائه می شود و افراد مذکور، 
فعلا فقط نمی توانند با کارت کاری انجام دهند 

و سایر اقدامات میسر است.

وزیرنفتدرکنگرهراهبردینفتونیرو:شورایهماهنگیبانکهااعلامکرد

کارت حساب مسدود به محض دریافت کد شهاب فعال می شود

با وجود گذشــت یک ســال از زمان شیوع گسترده 
ویروس کرونا در کشــورمان و آســیب دیدن بسیاری از 
مشــاغل و کســب و کارها، دولت با پرداخت تسهیلات 
ویــژه، اعطای وام های کــم بهره و پیش بینی کمکهای 
معیشــتی در جهت حمایت از خانوارها و صنوف آسیب 

دیده از کرونا گام برداشت. 
 از همان روزهای نخست شیوع کرونا، کارگروه مقابله 
با پیامدهای اقتصادی کرونا به ریاســت معاون اقتصادی 
رییس جمهــوری، نمایندگان دســتگاههای اجرایی و 
صنوف تشکیل شــد و پس از شناسایی خانوارهای کم  
درآمد و کسب وکارهای آسیب  دیده، بسته های چندگانه 
حمایتی متشکل از وام های بلاعوض یا بی بهره معیشتی، 
تسهیلات کم بهره  حمایتی از کسب وکارها و مستاجران و 
مقرری بیمه بیکاری بیکارشدگان از کرونا را تدوین و به 

مشمولان پرداخت کرد.
 در ایــن مدت تســهیلات مختلفی بــه بخش ها و 
کسب وکارهای آسیب دیده کشور پرداخت شده و کارگروه 
مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا برای پرداخت ۵٨ هزار 
و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به آسیب دیدگان کرونا 
برنامه ریزی و اقدام کرده است.پرداخت تسهیلات کرونایی 
در چهار محور خانوارها، اشــتغال محور، بنگاه محور و وام 

ودیعه مسکن صورت گرفته است.
در بخش خانوار، سرپرستان خانوار وام های یک میلیون 
تومانی دریافت کردند، در بخش تسهیلات اشتغال محور، 
کسب وکارهای ١۴گانه با ثبت نام در سامانه کارا، وام ارزان 
قیمت کرونایی گرفتند، در بخش تسهیلات بنگاه محور، 
بنگاه های فعال آســیب دیــده از کرونــا در حوزه های 
گردشــگری، فرهنگ و هنر و ورزش و جوانان به تناسب 
ابعــاد و بازار بنگاه ها تســهیلات گرفتند و در بخش وام 
ودیعه مسکن نیز مستاجران، متناسب با شهرهای محل 

سکونت خود در کلان شهرها، مراکز استان و شهرستان ها 
از تسهیلات حمایتی بهره مند شدند.

در دوره نخست ارائه تسهیلات کرونایی یک میلیون 
تومانــی به خانوار مجموعا  ۲۲ هــزار میلیارد تومان به 

متقاضیان این وام پرداخت شد.
در دور دوم پرداخــت تســهیلات بــه خانوارها نیز، 
متقاضیان وام کرونایی مجموعا درخواست ١۲ هزار میلیارد 
تومان وام داشتند که بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان آن تا 
امروز پرداخت شده و باقی نیز در روند پرداخت قرار دارد 
و به زودی به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.

در بخش کسب وکارهای ١۴ گانه آسیب دیده  از کرونا 
نیز در دور اول پرداخت ها که با عنوان »تسهیلات کرونایی 
اشــتغال محور« انجام گرفته بــود، تاکنون ۶,١ میلیارد 
تومان به متقاضیان پرداخت شده و با نهایی شدن فرایند 
پرداخت  پرونده های متقاضیان به ارزش ۳.۷ هزار میلیارد 
تومان، تا پایان سال این رقم مجموعا ٩.٨ به هزار میلیارد 

تومان می رســد. شرکت های بزرگ حمل و نقلی نیز که 
در دوره شــیوع کرونا و ایجاد محدودیت ها متضرر شده 
بودند با حمایت ویژه دولت در ردیف دریافت تسهیلات 
ویژه قرار گرفتند. این شرکت ها تا کنون ١٩۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات ویژه کرونایی دریافت کرده اند و تا پایان 
ســال با ارائه وثایق و تکمیل فرایند دریافت تسهیلات، 
١۶۰۰ میلیــارد تومان دیگر نیز دریافت خواهند کرد. به 
این بخش نیز مجموعا ۳۵۰۰ میلیارد تومان تســهیلات 

اختصاص یافته است.
پرداخت وام ودیعه مسکن از پاییز امسال در دستور کار 
قرار گرفت و با ثبت نام متقاضیان دریافت این وام و نهایی 
شــدن فرایند پرداخت به بخشی از آنان، تاکنون ۳٨۰۰ 
میلیارد تومان پرداخت شده و ۳۵۰۰ میلیارد تومان نیز 

در فرایند پرداخت قرار دارد.
در حوزه تســهیلات بنگاه محور یا بخشی سه حوزه 
»گردشــگری«، »فرهنگ و هنر« و »ورزش و جوانان« 

به ترتیب بــا ١۵۰۰ میلیارد تومان، ٨۰۰ میلیارد تومان 
و ١۷۰۰ میلیارد تومــان مجموعا ۴۰۰۰ میلیارد تومان 
درخواست تسهیلات داشته اند که هم اکنون نیز در جریان 

پرداخت قرار دارد.
در حــوزه حمایت از مشــاغل در دوران کرونا دولت 
ابتدا حمایت عام از کســب وکارها را در دستور کار قرار 
داد و در گام بعد تلاش کرد رسته های به شدت آسیب 
دیده از کرونا را مورد حمایت قرار بدهد به همین منظور، 
پس از تعیین و شناسایی ١۴ رشته کسب وکار به شدت 
آسیب دیده بر اساس مواردی همچون درجه آسیب دیدگی 

اقدامات حمایتی از این گروه ها آغاز شد.
در دوران کرونا شــاغلین و صاحبان برخی مشــاغل 
خاص همچون شــرکتهای بزرگ حمل و نقل هوایی و 
ریلی از امتیازات و تســهیلات ویژه ای برخوردار شدند؛ 
در حوزه فعالیت هایی نظیر گردشگری، بخشهای فرهنگی 
و هنری و مجموعه های ورزشی به دلیل طولانی شدن 
کرونا، دولت برنامه های حمایتــی جدید در قالب انواع 
معافیت ها، اعطای تســهیلات با دوره تنفس طولانی و 
تحریک تقاضا را طراحــی کرده و در مجموع با اهتمام 
وزارت کار، همکاری شــبکه بانکی و بانک مرکزی روند 

پرداخت تسهیلات دنبال شد.
صرفنظــر از مجموعه اقدامات پیــش گفته، دولت 
اقدامات حمایتی دیگری را در ایام کرونا در دســتور کار 
قرار داد که از جمله آنها می توان به بازگشایی تدریجی و 
مرحله ای فعالیت ها و مشاغل، الزام به رعایت پروتکل های 
بهداشــتی توسط صاحبان مشاغل و بنگاه ها، حمایت از 
مشاغل مناطق آزاد تجاری، تمدید قانون استمهال بدهی 
بدهکاران بانکی جهت حمایت از رونق تولید، تســهیل 
و پیــش بینی فروش آنلاین کســب وکارها، حمایت  از 
شرکت های دانش بنیان و کسب وکارهای نوپا اشاره کرد.

کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا چقدر وام گرفتند؟

ظرفیت بهینه سازی انرژی در کشور معادل پارس جنوبی است
مدیر عامل شــرکت ملی گاز ایــران با تاکید بر لزوم 
بهینه سازی مصرف انرژی در کشور گفت: ارزشی معادل 
یک پارس جنوبی در بهینه سازی مصرف انرژی در کشور 

نهفته است. 
حسن منتظر تربتی با اشاره به اینکه در بحث توسعه 
شبکه گاز و گازرســانی در کشور اقدامات موثری انجام 
شده، افزود: اکنون حدود ٩۵ درصد از جمعیت کشور به 

شبکه گاز متصل هستند.
وی تاکید کرد: مهمترین وظیفه شــرکت ملی گاز از 
این پس نگهداری، پایداری و ایمنی شبکه است تا تامین 

گاز در کشور مطمئن انجام شود.
تربتی با اشاره به اینکه در بحث بند ق تبصره  قانون 
بودجه سال ٩۳ و ماده ١۲ بهینه سازی مصرف سوخت، 
۲ محور اصلی وجود داشــت، افزود: یکی از این محورها 
مربوط به بحث افزایش تولید بود که به طور کامل انجام 

شده است.
وی موضــوع دوم را مدیریت مصرف و بهینه ســازی 
مصرف انرژی دانست و گفت: اگرچه برای توسعه شبکه 
از این ماده قانونی به خوبی اســتفاده شده و بدون اینکه 
منابعی از دولت بگیریم توسعه ها را با استفاده از این ماده 
قانونی انجام دادیم اما در موضوع بهینه سازی مصرف انرژی 

که فرابخشی بود، کار نشده است.
معاون وزیر نفت ادامه داد: در موضوع بهینه سازی که 
ظرفیت قانونــی آن نیز وجود دارد، منابع و ظرفیت های 
زیادی در طول ١۰ ســال آینده داریم که می تواند منابع 

مالی خوب زیادی را از محل بهینه ســازی تولید کرده و 
پاسخگوی نیاز به سرمایه گذاری ها باشد.

بــه گفته تربتی، لازم اســت با همان شــتابی که در 
سال های گذشته برای توسعه از این بند قانونی استفاده 
کردیم، در موضوع بهینه سازی نیز وارد شویم و ادعا دارم 
ارزشی معادل یک پارس جنوبی در بهینه سازی مصرف 
انرژی نهفته است.   وی افزود: همچنین توسعه تعدادی 
از خطوط سراسری برای تکمیل شبکه داخلی و استفاده 
از ظرفیت های صادرات و واردات نیز در دستور کار است.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایــران با تاکید بر اینکه 

اکنون ۲۳ استان کشور ســبز است )بیش از ٩۵ درصد 
از جمعیت آنها به شــبکه گاز متصل است(، گفت: به جز 
۳ استان سیستان و بلوچستان،   کرمان و هرمزگان سایر 
استان ها نیز تا پایان سال سبز می شوند و جشن جهش 
٩۵ درصدی جمعیت متصل به شــبکه گاز را تا انتهای 

سال می گیریم.
 در یک سال اخیر و از ابتدای مهر ١۳٩٨ تا مهر ١۳٩٩ 
هم حدود ۲ هزار و ۵۰۰ روســتا با جمعیتی حدود ١۴۰ 
هزار خانوار در کشور از گاز طبیعی بهره مند شدند؛ با این 
اقدام ها ضریب بهره مندی خانوارهای روستایی ایران از گاز 

طبیعی اکنون به ٨۲ درصد رسیده است.
نکته قابل توجه این است که »گازرسانی« کمک بزرگی 
به توسعه زیرساخت ها و ایجاد صنایع تکمیلی در روستاها 
کرده اســت و این اقدام چه در بعد احداث خطوط اصلی 
انتقال گاز و به طور ویژه در مرحله ایجاد شــبکه توزیع با 
پشــتوانه سازندگان داخلی و با به کارگیری متخصصان و 

نیروی کار ١۰۰ درصد ایرانی انجام می شود.
عمق ســاخت داخل در بخش توزیع نیز ١۰۰ درصد 
اســت و گازرسانی سبب زنجیره ای از اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم و ایجاد تقاضا برای کالاهای ایرانی در کشور 

شده است.
ارزش افزوده ایجاد شده به دلیل جایگزینی مصرف گاز 
به جای سوخت مایع، دستاورد ارزشمند دیگری به واسطه 
تولید گاز در پارس جنوبی اســت. تا چند سال پیش به 
دلیل کمبود گاز مصرف ســوخت مایع بالا بود. به گفته 
وزیر نفت در سال ٩۲ نیروگاه ها ۲۷ میلیارد لیتر سوخت 
مایع مصرف کردند، اما این عدد در سال های اخیر به یک 
سوم تقلیل یافت و به ٩ میلیارد لیتر رسید که این مقدار 

باز هم کمتر می شود.
تولید گاز در پارس جنوبی یک برنده دیگر نیز دارد که 
آن محیط زیســت است، دیگر کمتر کسی هیزم و چوب 
بــرای گرم کردن خانه خود و پخت و پز مصرف می کند، 
از طرفی گاز یک انرژی پاک است که بی شک آثار زیست 
محیطی توسعه گازرسانی در چند سال آینده بیشتر خود 

را نشان می دهد.
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 هاشمیان: همه ما خاطرات خوبی از میناوند داریم
مربی تیم ملی گفت: همه ما خاطرات بسیار خوبی از مهرداد میناوند داریم و برای خیلی 

از فوتبال دوستان این چند روز بسیار سخت و شوک آور گذشت. 
وحید هاشمیان که به همراه اسکوچیچ در ورزشگاه شهید دستگردی برای تماشای بازی 
سایپا و گل گهر حضور پیدا کرده بود، در جمع خبرنگاران در رابطه با درگذشت مهرداد میناوند 
اظهار کرد: به خانواده  میناوند و جامعه فوتبال تسلیت می گویم. مهرداد میناوند بازیکن بسیار 
خوب و تکنیکی فوتبال ما بود و رفتن او همه را ناراحت کرد. اکثر ما خاطرات بسیار خوبی 

از او داریم و برای خیلی از فوتبال دوستان این چند روز بسیار سخت و شوک آور گذشت.
او ادامه داد: آرزو می کنیم علی انصاریان، حشمت مهاجرانی و همه کسانی که به کرونا 
مبتلا شدند، خیلی زود بهبودی پیدا کنند و دیگر این ماجرا برای هیچکسی در دنیا اتفاق 
نیفتد. خاطرات بســیار زیادی از مهرداد میناوند داریم. من اولین باری که او را دیدم ســال 
۱۳۷۳ تیم منتخب جوانان تهران بود و همیشه از او خاطرات خوبی دارم و وقتی به یادش 

میفتم این خاطرات خوبی برایم تداعی می شود.
مربی تیم ملی با بیان این که ای کاش وقتی زنده  هســتیم قدر هم را بدانیم، گفت: در 
فوتبــال ما بعضی ها ضد هم مصاحبه می کنند و به هم حمله می کنند اما وقتی که یکی را 
از دست می دهیم، می بینیم که دنیا واقعا ارزش این کارها را نداشته است. ان شاءالله همین 
کسانی که هستند قدر هم را بدانند و روح مهرداد میناوند هم شاد باشد. امیدوارم هیچوقت 

دیگر برای هموطنان مان چنین اتفاقاتی رخ ندهد.

 برای میناوند: خداحافظ رفیق عجول
ممکن بود قهرمان آن بازی تو باشــی. وقتی خداداد توپ را به فضای خالی دفاع راست 
یوگسلاوی فرستاد و تو را روانه دروازه کرد. بعدها گفتی: باور نمی کردم. واقعیت این بود که 
قسمتت نبود بعد از 20 سال دوری، گلزن اول تیم ملی در جام جهانی 98 تو باشی. آن هم 
جلوی یوگسلاوی پرستاره و خفن که آخرش با شایستگی کمتر اما با شوت میهایلوویچ ایران 
را ۱-0 برد و غصه باخت را بر دل ما گذاشت که بابت آن فرصت متلکی به تو پرانده بودیم؛ 
اما تو فقط عجله کرده بودی. عجله بعد از جانشــینی لحظه آخری در ترکیب فیکس تیم 
ملی، آن هم در تورنمنتی که قرار بود رضا شاهرودی دفاع چپ ثابتش باشد اما دوباره مثل 
دو سال پیش و جام ملتهای 96 فرصت به تو رسیده بود. چپ تیم ملی در جام جهانی که 
ناگهان با دروازه یوگسلاوی تنها شد ولی توپ را به کنار دروازه زد. آن هم توپی که خوراک 
بازی های نوجوانی و جوانی ات در زمین  آسفالت کوچه خمارباغی بود که عادت داشتی توپ 

را به سه کنج زاویه مخالف بزنی.
از آن روزها تا اولین بازی فیکس در جام ملتهای آسیا در بازی تایلند و گلزنی و سجده 
شــکر و شوخی و دست گرفتن بچه ها مثل برق گذشت. تورنمنتی که آخرین گلش، روی 
سانتر تو و آن ضربه استثنایی علی دایی رقم خورد که سالها بابتش سربه سرت می گذاشتند 
که می خواستی مهره های کمر حاج علی را جابجا کنی. در این سالها به سرعت از راه آهن و 
پاس به پرسپولیس رسیده بودی و حالا در تیم ملی و مصاحبه های تلفنی هفته نامه هایی که 

باید کنار رضا شاهرودی خوش قیافه جایی هم برای تو باز می کردند.
 حالا الگوی نوجوانان و جوانان کوچه پس کوچه های محله های سی متری جی، حاجیان 
و شــبیری بودی. آن هم پیش از 20 سالگی. می گفتند از بچگی همین بودی. قدت از هم 
دوره ای ها بلند تر بود و همیشه جلوتر از همه در هیئت پرچم بدست منتظر شروع مراسم 

بودی. همیشه نفر اول.
یکبار دیدیم در بازی عربستان پاس 40 متری می دهی. از چپ به راست و برعکس. ریش 
پروفسوری ای هم گذاشته بودی. از اتریش می آمدی و ورد دهانت ایویکا اوسیم بود. شونست 
فلانکه و گورگن گاد از دهانت نمی افتاد که می گفتی القاب توست در اتریش. بزرگتر شده 
بودی. همه چیز آماده بود برای دومین صعود جز کمی شانس؛ چه در بحرین و چه در دوبلین. 
وقتی همقطارهای روی کین روی دو ایستگاهی دو بار دروازه ما را باز کردند و توپهای ما از 
شی گیون عبور نکرد. چقدر سریع بود فاصله این ناکامی و تیم تازه ای که ساخته شد و 4 
سال بعد به جام جهانی رسید. اما در غیاب تو که آخرین مسابقه ملی ات با پاس گلی برای 

علی دایی در بازی اوکراین به پایان رسید. 
گفتم که عجله داشتی. پس وقتی ایران بحرین را برد و به آلمان صعود کرد، تو کفش ها 

را می آویختی. بس که دیگر حوصله اش را نداشتی.
یادم هست یکبار گفتی از روزی که از اتریش به انگلیس رفته بودی و روزی را با دیوید 
مویس گذرانده بودی. اسم تیمش یادت نبود، حتی از روی ویکی پدیا. گفتی همه جا مه بود. 
فکر کردم اینجا بمانم دق می کنم. پس انگلیس و اروپا را رها کردی و بعد از یکسال فوتبالی 
در دبی به ایران برگشتی و بعد در هیاهوی طبیعی خط پایان یک ستاره فوتبال گم شدی. 
همانطور با عجله  و تند و سریع برای نقطه پایان. درست ۱5 سال پیش، وقتی چند وقتی 
نبودی و یکهو با شمایل تازه جور دیگری زندگی کردی. آدمی با هزاران راز و قصه و بیشتر 

از اینها غصه. غصه های یک زندگی و حسرت طولانی دیدن فرزند.
وسط همه این مشکلات اما تو مایه مسرت و خوشحالی بودی. گرم وباانرژی. از اولین تجربه 
اجرا قبل از دربی )5 سال پیش( تا همین چند هفته پیش که روز فینال آسیا با خداداد و 
علی کریمی ،اتود کارهای بعدی را می زدی. این وسط چند کار تلویزیونی و ساعتها مصاحبه 
و کل کلهای اینستاگرامی و سروصدایی که بخشی از تو بود. فقط کاش این مسیر اینقدر زود 
به پایان نمی رسید. کاش آن معجزه تو را از مهلکه بیماری بیرون می کشید که شاید حقت 
بود بعد از آن همه دویدن و عجله، آرامش را تجربه کنی. درست بعد از ازدواج و مسیر تازه ای 
کــه در پیش گرفته بودی. انگاراین دفعه قــرار بر این بود که این بار اگر پاس خداداد به تو 

رسید، سرت را بالا بگیری و با طمانینه توپ را به کنجی برسانی که حقت بود. واقعا بود.
البته شاید این دفعه عجله نداشتی اما قسمتت نبود. مثل آن گل که سهم میهایلوویچ 
شد و غصه اش بر دل ما ماند.البته که خیلی سبکتر از اندوه از دست دادن تو در 45 سالگی، 
وقتی که آدمها هنوز دارند برای آینده  نقشه می کشند و برای گل جام جهانی برنامه می چینند.

 بیرانوند: به یکی از بهترین باشگاه های دنیا می روم؛ خواهید دید
دروازه بــان تیم ملی فوتبــال ایران عنوان کرد روزی از تیم آنتورپ راهی یک تیم بزرگ 

اروپایی خواهد شد. 
به نقل از فوتبال نیوز بلژیک، بعد از یک شروع نامطمئن از سوی بیرانوند همه چیز برای 
او خوب شــد. او در ســه مسابقه اول خود هفت گل در محوطه جریمه دریافت کرد، اما در 
ده روز گذشته سه کلین شیت کرد. علیرضا بیرانوند در حال حاضر در آنتورپ خیلی خوب 
عمل می کند، او مقابل یوپن بهترین بازیکن زمین شناخته شد تا دیگر آنتورپ فکر جذب 

یک دروازه بان دیگر نباشد.
او خیلی دیر به تمرینات تیم اضافه شد و رقیب او بوته هفته ها با تیم تمرین کرد و او 
در شروع لیگ درون دروازه قرار گرفت. بیرانوند گفت: این واقعیت که من بازی نمی کردم به 
این معنی بود که من باید دو برابر سخت تمرین کردم.  حتی لحظه ای به ترک کردن تیم 
آنتورپ فکر نکردم. هرگز. من می خواستم تمام تلاش خود را برای قانع کردن مربی انجام 
دهم. وقتی به تیم رسیدم گفت: »تو دو ماه عقب هستی.« با این حال ناامیدکننده بود که 
فرصتی پیدا نکردم. من واقعاً عصبانی بودم. البته این عصبانیت  هیچ ارتباطی با ژان رقیب 

من نداشت. او بهترین دوست من در خارج از زمین است.
بعد از دیدار برابر بروخه لکو، سرمربی آنتورپ صحبت هایی درباره بیرانوند و مدیریت باشگاه 
به زبان آورد و عنوان کرد او مجبور به بازی دادن به دروازه بان ایرانی شده است. دروازه بان 
ایرانی در پاسخ به این موضوع گفت: مربی چطور می توانست چنین حرفی بزند؟ شما نباید 

چنین کاری کنید. من از نظر  ذهنی شکسته شدم.
 یک مربی مانند پدر اســت، پس چنین سخنی یک ضربه بزرگ ذهنی است. اگر مربی 
اینطور درباره شــما صحبت کند ، فکر نمی کنید دیگــر فرصتی پیدا کنید. به روابط ژوزه 
مورینیو و ایکر کاسیاس در رئال مادرید در آن زمان نگاه کنید. این چیزها بعضی اوقات اتفاق 
می افتد. کپا، یکی از بهترین دروازه بان های جهان اکنون در چلسی نیمکت نشین است و به 
نوعی می دانســتم که دیر یا زود فرصت خود را پیدا خواهم کرد. هیچ وقت به خودم شــک 
نکردم یک لحظه و برای یک ثانیه از آمدن به اینجا پشــیمان نیستم. هر روز بیش تر از کار 
در اروپا لذت می برم و همه مردم ایران برای من دعا می کنند. این مرا بیش تر به سمت کار 
سوق می دهد. من به این جا نیامده ام تا آخر عمر در اینجا بمانم. از این جا به یکی از بهترین 

باشگاه های دنیا می روم، خواهید دید. 

  محمود رضایی -   ایده روز  |پرسپولیس 
به عنوان نایب قهرمان آسیا وارد مسابقات فصل 
تازه لیگ قهرمانان خواهد شد. مسابقاتی که 
اگر کرونا نبود از یکی دو هفته دیگر شــروع 
می شــد و شور و شــوقی وصف ناپذیر در دل 
علاقه مندان فوتبال ایجــاد می کرد اما کرونا 
شروع این مســابقات را دو ماه عقب انداخته 
اســت. دیروز با قرعه کشی فصل 202۱ این 
رقابت ها پرسپولیس حریفان خود را شناخت 
و در گــروه E این تورنمنت با تیم های الریان 
قطر، گوا هند و برنــده پلی آف گلدان چهار 

بین الوحده امارات و الزورا عراق قرار گرفت.
از آنجایی که پرسپولیس در سید یک این 
رقابت ها قرار داشت قرعه مناسبی نصیبش شد 
اما خوش شانس هم بود که با تیم های قدرتمند 
سید 2 مثل النصر یا التعاون عربستان همگروه 
نشــد یا در سید ۳ به پاختاکور برخورد نکرد 
و تیمی از هند حریفش شــد.اصلًا همین که 
پرسپولیس با تیمی از عربستان همگروه نشده 
بخشی از حساسیت و دشواری بازی های این 
تیم را کم می کند چرا که مثلًا اگر قرار بشود 
میزبانی بازی های این گروه را به پرسپولیس 
بدهند همین که تیمی از عربســتان در این 
گروه قرار نگرفته امیدواری ها را برای میزبانی 

پرسپولیس بیشتر می کند.

 برخورد با شجاع
شجاع خلیل زاده خیلی زود به پرسپولیس 
رسید. حریف سید 2 پرســپولیس در گروه 
الریان قطر است. تیمی که شجاع خلیل زاده را 
در فصل تازه با کلی سر و صدا از پرسپولیس 
گرفته و حالا تقابل خلیل زاده با پرســپولیس 
و دوستانش در پرسپولیس فوق العاده جذاب 
و حســاس خواهد شد. همچنین با توجه به 
حساسیت هایی که جدایی شجاع برای هواداران 
پرسپولیس ایجاد کرد این مصاف حساس تر هم 
خواهد شد و از همین حالا خیلی از هواداران 
پرسپولیس منتظر شکست پرنده محبوب دیروز 

و بازیکن مغضوب امروزشان هستند.
اما الریان فقط شــجاع نیست. آنها حدود 
40 روز قبل لوران بلان را به عنوان ســرمربی 
انتخــاب کردند. تیمی کــه فصل قبل نایب 
قهرمان لیگ ســتارگان شــده بود امسال با 
دیه گو آگیره اروگوئه ای شروع خوبی نداشت 
از 9 بازی ابتدای فصــل ۱۳ امتیاز گرفت تا 
بلان مشهور سرمربی این تیم شود. مربی ای 
که بعد از هدایت بوردو، تیم ملی فرانســه و 
پاری سن ژرمن، حدود چهار سال بیکار بود و 

شایعه حضورش در تیم ملی ایران هم شنیده 
شــد اما حالا تکانی به الریان داده و این تیم 
در پایان هفته پانزدهم لیگ ستارگان در رده 

چهارم جدول قرار دارد.
الریان تیــم کوچکی نیســت. آنها 8 بار 
قهرمان لیگ شده اند که آخرین بارش فصل 
20۱6-20۱5 بوده است، 5 بار سوپرجام قطر 
را برده اند، 4 بار فاتح جام پادشاهی و 6 بار هم 

جام امیر قطر را برده اند.
پرسپولیس تا کنون سه بار با الریان بازی 
کرده که یک باخت، یک برد و یک مســاوی 
داشته اســت. سرخ ها ســال ۱996 در جام 
باشــگاه ها در قطر با دو گل الریان را شکست 
دادنــد و در لیگ قهرمانان 20۱۷ با این تیم 
همگروه شدند که در بازی رفت در قطر ۳ بر 
یک باختند و در بازی برگشت به تساوی بدون 
گل رسیدند که در این مسابقه پنالتی چیپ 

طارمی گل نشد.
الریان غیر از شجاع ستاره های دیگری هم 
دارد که مهم ترینش یاســین براهیمی است. 
وینگر باتکنیک ۳0 ساله که در فرانسه متولد 
شد و در تمام رده های ملی پایه فرانسه بازی 
کرد اما بعدتر پیراهن تیم ملی الجزایر را پوشید. 
ستاره ای که قبل از الریان برای تیم هایی مثل 
رن، گرانادا و پورتو در سه لیگ معتبر اروپایی 

بازی کرده بود.
الریان در خط دفاع و در مرکز این خط یک 
خارجی دیگر هم دارد. گابریل مرکادو مدافع 

۳۳ ساله آرژانتینی که از سویا به الریان آمده و 
سابقه حضور در ریور پلاته را دارد. مرکادو در 
فهرست تیم ملی کشورش برای جام جهانی 
20۱8 و کوپا امه ریکا بود و 25 بازی ملی هم در 
کارنامه دارد. فرانک کوم دیگر بازیکن خارجی 
الریان است. یک هافبک دفاعی 29 ساله اهل 
کامرون که سابقه بازی در کالسروهه را دارد 
و ۱۳ بازی ملی هم در کارنامه اش ثبت شده 
اســت.در تیم الریان محمد علا الدین مدافع 
راست شان هم اصالت مصری دارد اما پاسپورت 
قطر گرفته اما آنها در خط حمله یک مهاجم 
نوک به نام »یوها بولی« دارند. بازیکنی 2۷ ساله 
متولد فرانسه که در تیم ملی ساحل عاج بازی 
می کند و از سنت ترویدن بلژیک آمده است.

 گوا هند یا یک تیم اسپانیایی؟
گــوا از هنــد حریف ناشــناخته ای برای 
پرسپولیس است و با 40 تیمی شدن مسابقات 
لیگ قهرمانان به این رقابت ها راه یافته است. 
تاکنون پرســپولیس با تیمی از فوتبال هند 
مواجه نشده و بعضاً تیم هایی از این کشور در 
مســابقات پلی آف حذف شده اند که آخرین 
نمونه اش دو ســه ســال قبل به دست سایپا 
رقم خورد. ایرانی ها البته »گوا« را به ســاحل 
زیبایش که یک مکان توریســتی و تفریحی 
است می شناسند و از تیم باشگاهی اش اطلاعات 
زیادی ندارند. گوا بعد ازحرفه ای شــدن لیگ 
هند و حضور ستارگان بازنشسته اروپایی در 

این کشــور جایی در سطح برتر این رقابت ها 
پیدا کرد. آنها در فصــل اول زیکوی برزیلی 
را به عنوان ســرمربی آوردند و روبر پیرس و 
لوسیو را به عنوان ستاره در اختیار گرفتند تا 
نایب قهرمان شوند. گوا فصل قبل قهرمان لیگ 
حرفه ای هند شد و غیر از نایب قهرمانی سال 
20۱5 دو فصل قبل هم نایب قهرمان شــده 
است. این تیم فعلًا در سوپرلیگ هند که ۱۱ 
تیمی است بعد از ۱۳ بازی ۳0 امتیاز کسب 

کرده و در رده سوم جدول جا دارد.
امــا این تیم به خاطر در اختیار داشــتن 
سرمربی و مربی اسپانیایی ظاهری اسپانیایی 
به خود گرفته اســت. خوان فرناندز 40 ساله 
سرمربی این تیم است که اتفاقاً یک دستیار 
به نام ژاوی گونزالس دارد. فرناندز بعد از هدایت 
چند تیم در رده جوانان در مولداوی، یونان و 
اســپانیا هم مربیگری کرده که غالباً تیم های 
دسته های پایین تر بوده اند اما شریف تیراسول 
مولداوی مشــهورترینش بوده اســت. گوا 5 
بازیکن اسپانیایی دارد. ایگور آنگولو ۳۷ ساله 
که سال ها قبل برای اتلتیک بیلبائو و تیم های 
ملی پایه کشــورش بازی کرده و بهترین شان 
است. مهاجمی که امسال در ۱0 بازی 9 گل 
زده و بهترین گلزن تیمش به حساب می آید.

گوا یک هافبک بازیســاز اسپانیایی به نام 
خورخه اورتیز مندوزا دارد. بازیکنی28 ساله 
که شناخته شــده ترین تیم هایش در اسپانیا 
آلکورکون و اوویدئو بوده اند و طی ۱۳ بازی 5 

گل برای تیمش به ثمر رسانده. ادو بدیا دیگر 
اسپانیایی گواست که البته در سه بازی اخیر 
تیمش در ترکیب نبوده. هافبکی ۳۱ ساله که 
سابقه حضور در مونیخ ۱860 و و ساراگوسا را 
دارد و البته برای تیم های ملی کشــورش هم 
بازی کرده است. بدیا از سه سال و نیم قبل در 
این تیم حضور داردو قدیمی ترین اسپانیایی گوا 
به حساب می آید. ایوان کاریدو گونزالس هافبک 
۳0 ساله ای که در لئونسا سابقه بازی دارد دیگر 
اسپانیایی گواست. آخرین ماتادور این تیم هم 
آلبرتو نوگرائوست. هافبکی ۳۱ ساله که سال ها 
قبــل دو بازی در اتلتیکو مادرید انجام داده و 
سابقه بازی در نومانسیا و ریسینگ سانتاندر را 
در کارنامه دارد. جیمز کوین دوناچی هم مدافع 
میانی استرالیایی این تیم است. بازیکنی 2۷ 
ساله که بعد از حضور در ملبورن ویکتوری به 
نیوکاسل جتز در کشورش پیوست و از آن تیم 
به صورت قرضی به گوا پیوسته است اما در تیم 
ملی کشورش سابقه ای ندارد و از تیم های ملی 

پایه بالا نیامده.

 الوحده یا الزورا؟
سومین همگروهی پرسپولیس را برنده بازی 
الوحده امارات – الزورا عراق مشخص خواهد 
کرد. دو تیمی که پرسپولیس مقابل آنها بازی 
کرده است. پرسپولیس در جام باشگاه های آسیا 
۱996)۱۳۷5( در مرحله گروهی این تیم را 
با نتیجه 2 بر یک شکست داد که شاهرودی 
و بزیک گلزنان ســرخ بودند. در همان سال 
پرسپولیس بعد از باخت ۱-۳ مقابل پوهانگ 
در نیمه نهایی، در کوالالامپور و بازی رده  بندی 
بــاز هم به الزورا برخورد کرد که این بار 4 بر 
۱ برنده شد. کریم باقری )2(، ادموند بزیک و 
مهدی مهدوی کیا گلزنان پرسپولیس در آن 

بازی بودند.
الوحده امارات هم در لیگ قهرمانان چهار 
بازی با پرسپولیس کرده که سرخ ها مقابل این 
تیم دو برد، یک باخت و یک مساوی دارند.در 
فصل 20۱۱ لیگ قهرمانان که پرســپولیس 
بــا هدایت علی دایی در گروهش آخر شــد، 
پرسپولیس در بازی رفت مقابل این تیم یک 
یک مساوی کرد که حسین بادامکی گل زد و 
در بازی برگشت 2-۳ مقابل الوحده شکست 
خورد.در ســال 20۱۷ هم که پرسپولیس با 
برانکو به نیمه نهایی لیگ قهرمانان رســید با 
الوحــده همگروه بود که در بازی رفت ۳ بر 2 
برنده شد و در بازی برگشت یا نتیجه 4 بر 2 

به پیروزی رسید.

 آرامش در ساحل دلپذیر گوا

قربانی: خودتان را فریب ندهید فوتبال ما پاک نیست
مربی تیم فوتبال سایپا، گفت: خودتان را فریب ندهید 
چراکه فوتبال ایران پاک نیست. برای حرف هایم به کمیته 
انضباطی نخواهم رفت و اگر می خواهند محرومم کنند اما 

واژه فوتبال پاک را به زبان نیاورند. 
»پیروز قربانی« پس از شکســت یک بر صفر تیمش 
مقابل گل گهرسیرجان، حرف های تندی را مطرح کرد و 
اظهار داشت:این برد را به همه کسانی که در این راه خطیر 
نقش داشتند تبریک می گویم. امیدوارم این فوتبال پاک 
سال های سال ادامه پیدا کند، ولی خواهشا دم از فوتبال 

پاک نزنید.
وی گفت: مربی گل گهر استاد بنده است و احترامش 
واجب است. اما کجای دنیا قبل از بازی بیش از 40 دقیقه 
تریبون در اختیار حریف قرار می گیرد و اشتباهات چند 
سال قبل  علیه آنها هم بررسی می شود. اسامی داورانی 
آورده می شود که دیگر ما که بچه نیستیم و غیرمستقیم 
به کمیته داوران گفته می شود این داوران برای ما گذاشته 
نشود. متاسفم برای کسانی که در فوتبال هستند و جرات، 
جســارت و قدرت ندارند. امثال پیروز قربانی باید رییس 

فدراسیون شوند تا این فوتبال پاک شود.
مربی سایپا تصریح کرد: الان ناراحتم و نمی خواهم راجع 
به کســی حرف بزنم اما باخت سایپا را به کسانی که می 

خواستند این اتفاق رخ بدهد، تبریک می گویم. به مربیان 
بی انصافی که خانه نشســته اند و به اعضای هیات مدیره 
ما قبل از بازی با اســتقلال پیام می دهند که اگر بیاییم 
این بردها تداوم پیدا می کند. شیرها که غذای شان را می 
خورند نوبت کفتارها می رسد! به خدا قسم که هیچ اتفاقی 
برای فوتبال ایران رقم نزدید و الان که خانه نشســته اید 
بهترین اتفاق برای فوتبال ایران است. به جان بچه ام دفعه 

بعد اسم شان را می آورم.

قربانی گفت: از هیچ کس فردی نمی ترسم. نه کمیته 
اخــلاق می روم نه انضباطــی و محرومم کنید اما دم از 
فوتبال پاک نزنید. امروز که مسوولان فدراسیون ما طرفدار 
تیم های متمول هستند خودمان را گول نزنیم. وقتی یک 
آدم حرفش را می زند فحش ندهید. تا روزی که باشــم 
ســعی می کنم این فوتبال پاک شود. فوتبالی که سر تا 
ســر ناپاکی است. در این فوتبال نتیجه گرفتن برای یک 

سری افراد ویژه است.

بازیکن اسبق استقلال افزود: یک مربی وقتی سالم کار 
کند و نتیجه بگیرد به هزار چیز متهم می شود. به طور مثال 
تیمی که صدر جدول آمده مربی اش به جادوگری متهم 
می شود. اگر خود آقایان صدر جدول باشند هیچ اتفاقی 
نمی افتد. من اما برای اینکه فوتبال پاک شود هر کاری می 
کنم. مقدمات چیده شد تا امروز گل گهر برنده شود. هیچ 
کجای ندیدم، مهاجم ما وسط زمین با دفاع حریف برخورد 
کرده و کارت می دهد. بعد می آید و توجیه می کند سه را 
نشان می دهد یعنی سه بار خطا کرده است. این توجیه 

برای ما که 20 سال در فوتبال بودیم قابل قبول نیست.
قربانی تصریح کرد: شــاید باشــگاه سایپا پس از این 
صحبت ها اخراجم کند، ولی از رفیقم و از کسانی که پاک 
کار مــی کنند دفاع می کنم. تا قبل از بازی با ذوب آهن 
ابراهیم صادقی کاملا تحت فشار بود و از سمت باشگاه هیچ 
حمایتی ندیدیم. این را به مدیران سایپا می گویم که قابل 
احترامند و آدم های خوبی هستند. حمایت برای موقعی 
اســت که تیم نتیجه نمی گیرد. ما آنجا نیاز به حمایت 
داشتیم اما آن را ندیدیم. حالا می خواهند از من ناراحت 

شوند و اخراجم کنند برایم مهم نیست.
وی گفت: اسم هیچ فوتبالی را در راستای فوتبال ناپاک 
نیاوردم اما فوتبال ما پاک نیست و خودتان را گول نزنید.

فکری: هرکاری می کنیم، یک سری ایراد می گیرند
سرمربی استقلال می گوید هیچ تیمی اندازه آبی پوشان 

پایتخت مشکل ندارد. 
 محمود فکری، ســرمربی استقلال در نشست خبری 
پس از بازی با نفت مســجد سلیمان که با تساوی یک بر 
یک به پایان رسید، اظهار کرد: فکر نمی کنم تیمی مانند 
ما در مسجد سلیمان توانسته باشد به نفت فشار بیاورد و 

موقعیت های زیادی داشتیم. 

فوتبال زیبایی هایش همین است و ما به آینده امیدوار 
هستیم. بازیکنان باید روند خوبشان را ادامه دهند و بتوانیم 
در آینده نتایج خوبی کسب کنیم. مجددا به دو تیم خسته 

نباشید می گوید.
او درباره انتقاد هواداران به کادرفنی استقلال گفت: ما 
یکی از بهترین  کادرهای ایران از نظر تجربه و دانش دارد. ما 
هر کاری بکنیم، یک سری افراد هستند که ایراد می گیرند. 

این خیلی خوب است که از ما ایراد می گیرند و نشان دهنده 
این است که تیم ما خوب کار می کند و حرکتش رو به جلو 
است. جا دارد از تک تک اعضای کادرم تشکر کنم که با تمام 
وجود کار می کنند. متاسفانه یک سری استقلالی ها بازیچه 
دســت بدخواهان استقلال می شوند. شما نگاه کنید برای 
تیم های دیگر انواع و اقسام اتفاقات می افتد اما هیچ حرفی 
از آن ها نیست. بارها به استقلالی ها گفتم که اتحادشان را 

حفظ کنند و بازیچه دست بدخواهان استقلال نشوند. ما 
تمام انرژی مان را می گذاریم که جایگاه مان را حفظ کنیم.

سرمربی استقلال درباره تغییرات زیادی که در ترکیب 
تیمش انجام می دهد، توضیح داد: ما از هرکس که آمادگی 
داشته باشد، استفاده می کنیم ولی هفته گذشته تغییری 
نداشتیم. نمی دانم هرکس در خیابان حرفی می زند، شما از 

من می پرسید؟ ما در این بازی تغییر داشتیم. 

نویدکیا: لطفا هواداران ما را همراهی نکنند
سرمربی سپاهان از هواداران تیمش خواهش کرد قبل و بعد از بازی ها، این 

تیم را از مقابل هتل تا ورزشگاه و بالعکس همراهی نکنند. 
محرم نویدکیا در نشست خبری پیش از دیدار تیمش با شهرخودرو مشهد 
گفت: درگذشت مهرداد میناوند را به خانواده ایشان تسلیت می گویم و برای 

آقای انصاریان و همه عزیزان مبتلا به این بیماری آرزوی سلامتی دارم.
وی درباره این بازی گفت: بارها درباره این موضوع صحبت کردم که به علت 
نبود تماشــاگران، بازی آسانی نداریم. همه تیم ها برای کسب امتیاز با تمرکز 
بالا بازی می کنند. ما هم همینطور هســتیم. به علت نبود هواداران با آرامش 
بازی می کنیم. سرمربی سپاهان درباره رقیب تیمش در هفته سبزدهم گفت: 
شــهرخودرو تیم خوبی اســت. در یک سوم هجومی خوب کار می کند و فکر 
می کنم بازی هایی که از این تیم آنالیز کردیم، یک مقدار حاکی از بدشانسی 
این تیم است و می توانستند نتایج بهتری کسب کنند. حتی در بازی هایی که 
شکســت خوردند، موقعیت های خوبی را خلق کردند. قطعا شهرخودرو سعی 
می کند از اشــتباهات و فضاهای موجود در زمین ما اســتفاده کند. این تیم 
بازیکنان هجومی خوبی دارد و در یک سوم هجومی خطرناک هستند و باید 
مراقبت کنیم که به مشکل نخوریم. نویدکیا درباره شرایط تیمش گفت: شرایط 
ما خوب است. بازیکنان قبلی مصدومان ما هستند. رضا دهقان به تیم اضافه 
شد و تمرینات گروهی را شروع کرد و شرایط او روز به روز بهتر می شود. تنها 

مصدوم تیم رسول نویدکیا است. وی با اشاره به استقبال هواداران از تیمش در 
مسیر منتهی به ورزشگاه قبل از مسابقات گفت: هواداران ما دو هفته پیش هم 
قبل از بازی پیکان محبت داشــتند و از مقابل هتل تا ورزشگاه ما را همراهی 
کردند. می دانند که خیلی دوستشــان دارم اما باید موضوعاتی را بگویم. الان 
بحث بیماری کرونا است و می بینیم چه اتفاقات ناگواری می افتد. فکر می کنم 
هیچ چیزی ارزش این را ندارد که کسی این مریضی را بگیرد. موضوع دوم هم 
این بود که موتورسوارها جلوی اتوبوس حرکت می کردند و یکی از آن ها زمین 
خورد اما خوشبختانه به علت سرعت کم، مجددا سوار وسیله شد و به راهش 

ادامه دادم. اگر یک اتفاق کوچک برای کسی بیفتد همه ما پشیمان می شویم.
سرمربی سپاهان ادامه داد: از طرفی مسیری که باید در بیست دقیقه طی 
می کردیم، یک ساعت در راه بودیم. این موضوع برای تیم ما هم خوب نیست. 
بازیکنانم استرس می گیرند که نکند تصادفی ایجاد شود. اینطوری خود بازیکنان 
هم استرس می گیرند. خواهش می کنم هواداران از خانه ما را حمایت کنند. من 
می دانم چه حسی نسبت به تیم خود دارند. اگر تیم خود را دوست دارند به سه 
دلیلی که گفتم قبل از بازی و بعد از بازی ما را همراهی نکنند و رعایت کنند. 
انرژی خود را از داخل خانه برای ما بفرســتند و ما هم سعی می کنیم با تمام 
وجود در زمین بازی کنیم. او در واکنش به اینکه در بازی های تیمش توانسته 
ستاره های رقبا را کنترل کند، گفت: من یک گروهی از همکاران تشکیل دادم. ما 
نه فقط بازی های پیش رو بلکه تمام بازی ها هر هفته را آنالیز می کنیم. نقاط قوت 
و میزان مسائل هجومی و دفاعی را آنالیز می کنیم و سعی داریم مراقبت کنیم 
از اتفاقاتی که ممکن است مقابل این تیم ها برابر ما رخ دهد. اینکه تمرکزمان 

را روی یک بازیکن بگذاریم، غیرممکن است.
نویدکیا خاطرنشان کرد: امیدوارم بازی خوب را به نمایش بگذاریم. تا جایی 
که دیدیم شهرخودرو خیلی خوب فوتبال بازی می کند و سعی می کنند پله به 
پله عمل کنند و برای ما که دوستدار این سبک هستیم، خوب است. امیدوارم 

بازی خوبی شود و همه لذت ببرند.
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طرح موضوع حذف اجباری غربالگری در مجلس كه با حواشی بسیاری همراه شده است 

 رؤیای رفتن به فضا چگونه در ذهن انسان شکل گرفت؟ 
فناوری های فضایی با توجه به نقش مهم خود در اکتشافات و سفرهای فضایی 

می توانند تاثیر زیادی بر زندگی انسان ها داشته باشند. 
 فناوری های فضایی، فناوری هایی هستند که با کمک علوم فضایی و با هدف 
به کارگیری در فضانوردی و اکتشــافات فضایی ابداع می شوند. این فناوری ها، 
فضاپیماها، ماهواره ها، ایستگاه های فضایی و تجهیزات مرتبط با این مواد را در 
بر دارند. فضا محیط جدیدی برای بشــر اســت که کار کردن در آن، به ابزار و 
روش های نوین نیاز دارد. بسیاری از خدمات حوزه هواشناسی، سنجش از راه دور، 
سیستم های GPS، تلویزیون های ماهواره ای و برخی از انواع ارتباطات از راه دور، 
بر زیرساخت های فضایی مبتنی هستند. در میان علوم گوناگون، ستاره شناسی 
و علوم زمینی، از مزایای فناوری های فضایی برخوردار می شــوند. فناوری های 
جدیدی که منشــأ آنها، تلاش های مربوط به فضا اســت، غالبا در فعالیت های 

اقتصادی نیز مورد بهره برداری قرار می گیرند.
انسان همیشه هدف جست و جو در آسمان را در سر داشته و رویای فضا را 
می دیده است. در نیمه دوم قرن بیستم، موشک های بسیاری ابداع شدند که به 
اندازه کافی قوی بودند تا بر جاذبه غلبه کنند و راه را برای اکتشافات فضایی فراهم 
سازند. آلمان نازی بین سال های ۱۹۳۰ تا ۱۹۴۰ دریافت که امکان استفاده از 
موشک ها به عنوان سلاح وجود دارد. پس از جنگ جهانی دوم، آمریکا و اتحاد 

جماهیر شوروی نیز برنامه های موشکی خود را آغاز کردند.
اتحاد جماهیر شوروی برای نخستین بار فناوری را به فضا وارد کرد. این کار 
با ورود ماهواره »اســپوتنیکSputnik(»۱ ۱( به فضا در روز چهارم اکتبر سال 
 Baikonur(»۱۹۵۷ صورت گرفت. این ماهواره فضایی، از »پایگاه فضایی بایکونور
Cosmodrome( به مدار زمین پرتاب شد. پرتاب اسپوتنیک۱، آغازگر عصر فضا 
بود و از نظر علمی و هم از نظر سیاســی، یکی از رویدادهای مهم قرن بیستم 
به شمار می رفت. اســپوتنیک۱ به ارسال سیگنال های رادیویی می پرداخت و 
تحلیل این ســیگنال های رادیویی، برای گــردآوری اطلاعات به کار می رفت. 
امواج رادیویی ارسال شده از این ماهواره توانست اطلاعات بسیاری را در اختیار 

دانشمندان بگذارد.
 Vostok(»۱نخستین پرواز فضایی موفقیت آمیز انسان، طی ماموریت »وستوک
۱( صورت گرفت که در آن، »یوری گاگارین«)Yuri Gagarin(، فضانورد روسی 
توانست به فضا پرواز کند. این ماموریت، یکی از مهم ترین ماموریت های صورت 
گرفته در تاریخ بشر بود که طی آن، فضاپیمای وستوک، از پایگاه فضایی بایکونور 
به مدار زمین پرتاب شد و گاگارین را به فضا برد. همه مراحل این ماموریت مهم 
یا توسط سیستم های خودکار و یا کنترل زمینی هدایت می شد؛ دلیل این امر، 
عدم اطمینان کادر پزشکی و مهندسان از نحوه واکنش انسان نسبت به بی وزنی 

بود؛ در نتیجه تصمیم گرفته شد که کنترل های دستی خلبان قفل شوند.
نخســتین ماهواره آمریکا، »اکسپلوررExplorer(»۱ ۱( نام داشت که در ۳۱ 
ژانویه ۱۹۵۸ به مدار وارد شد. پرتاب این ماهواره، از »پایگاه نیروی هوایی کیپ 
کاناورال«)Cape Canaveral Air Force Station( صورت گرفت. اکسپلورر۱ که 
ساخته »آزمایشــگاه پیش رانش جت«)JPL( ناسا بود، از »پایگاه فضایی کیپ 
کاناورال« به فضا پرتاب شــد. اطلاعات به دســت آمده از اکسپلورر۱، به یک 
 Van Allen Radiation(»دستاورد اکتشافی مهم یعنی کشف »کمربند وان آلن

Belt( کمک کرد.
نخستین فضاپیمایی که به نزدیکی ماه رسید، »لوناLuna(»۱ ۱( نام داشت 
که بخشــی از برنامه لونا متعلق به روســیه بود. لونا۱، در چهارم ژانویه ۱۹۵۹ 
توانست به مدار خورشید مرکزی برسد اما به دلیل سوختن قسمت بالای بدنه 
آن طی مرحله پرتاب، به ماه نرسید. نقص فنی در سیستم کنترل زمینی طی 
مرحله پرتاب، اجازه نداد که لونا۱ به مدار ماه وارد شــود و بدین ترتیب، لونا۱ 

فقط از کنار ماه عبور کرد.
ابداع سیستم ها و فناوری های فضایی همچنان برای اهداف نظامی، نظارت 
بر آب و هوا، ارتباطات، تصویربرداری و ســنجش از راه دور ادامه دارد. هدف از 
طراحی فناوری ها و سیستم های فضایی، این است که هزینه اکتشافات فضایی 
کاهش پیدا کند و ایمنی آنها افزایش یابد. بیشتر ماهواره های علمی و نظامی، 
برای کمک به ماموریت های گوناگون ابداع شده اند. رقابت تنگاتنگی میان ملل 

گوناگون برای طراحی و ابداع فناوری های فضایی وجود دارد.
با پرتاب ماهواره اســپوتنیک در ســال ۱۹۵۷ و آغاز عصر فضا، پیشــرفت 
فناوری های فضایی از یک ســو به توسعه برنامه هایی منجر شد که از داده های 
ماهواره ای استفاده می کردند و از سوی دیگر به پیشرفت علوم جوی، ستاره شناسی 
و اخترفیزیک انجامید. برخی از مهم ترین کمک های فناوری فضایی در این زمینه، 
بررســی های ماهواره ای بوده اند که میزان تخریب لایه ازن جو، وجود سیارات 

فراخورشیدی و سیاهچاله ها را نشان می دهند.
پیشــرفت سریع فناوری فضایی، به دستاوردهای خارق العاده ای مانند فرود 
آمدن روی سطح ماه منجر شده است. فناوری های فضایی، این امکان را برای 
بشر فراهم کرده اند که تصاویر بسیار واضحی از زمین و محیط خارق العاده اطراف 
آن ثبت کند. پیشرفت های چشمگیر فناوری های فضایی، دستاوردهای مهمی 
را به همراه داشته است که توسعه ایستگاه فضایی بین المللی، اکتشافات رباتیک 

سیارات دیگر و اجرام آسمانی را شامل می شود.
عملکرد سامانه های پیشران نیز برای برقراری امکان سفر سریع تر، انتقال بار 
بیشتر و ماموریت های دارای سرنشین عمدتا به دلیل طولانی بودن سفر است 
که با ســامانه های پیشران، ارتباط مستقیم دارد. عملکرد سامانه های پیشران، 
قابلیت اکتشاف و بهره برداری را به خصوص برای فعالیت های رباتیک محدود 
می کند زیرا یک محدودیت قابل توجه برای جرم بار مفیدی به شــمار می رود 
که می تواند با رعایت ایمنی، از سایر اجرام آسمانی به زمین و از زمین به سایر 

اجرام آسمانی منتقل شود.
فناوری های فضایی، ارتباط زیادی با اکتشافات انسانی دارند و هدف آنها این 
است که بتوانند انسان را برای مدت بیشتری در برابر محیط فضا مقاوم سازند و 
همچنین به ایجاد زیستگاه های مصنوعی در سایر سیارات کمک کنند. بخشی 
از چالش های پیش رو در این زمینه، ایجاد سیستم های کارآمدی است که به 
بازیابی منابع کمک می کنند و میزان ضایعات فضایی را به حداقل می رسانند. 
هدف مشترک همه این تلاش ها، تولید یک اکوسیستم مصنوعی است که حمایت 

بلندمدت از زندگی بشر را فراهم می کند.
یکی دیگر از جنبه های نیاز ما به محافظت از زندگی انســان، موضوع دفاع 
از ســیاره اســت. در نزدیکی زمین، اجرام آسمانی بسیاری مانند سیارک ها و 
دنباله دارها وجود دارند که می توانند تهدید قابل توجهی باشند. اجرام کوچکتری 
مانند شهاب سنگ ها ممکن است که روزانه با سیاره ما برخورد کنند. بیشتر این 
اجرام، در جو می سوزند اما برخی از اجرام بزرگتر می توانند نجات یابند و با سطح 

زمین برخورد کنند. بیشتر دهانه های سطح زمین، توسط اجرام بزرگتری شکل 
می گیرند که با آن برخورد می کنند. برخی از این دهانه ها هنوز هم قابل مشاهده 

هستند و این رخدادهای مهم را یادآوری می کنند.
برخورد این اجرام با زمین می تواند عواقب گوناگونی از خسارات جدی گرفته 
تا فاجعه های بزرگ را به همراه داشته باشد که زندگی را در مناطق وسیعی از 
زمین نابود می کنند. احتمال بروز چنین وقایعی بسیار کم است اما پیامدهای 
چشمگیری به همراه دارد؛ بنابراین باید راهبردهای مناسبی برای مقابلع با آنها 
ارائه شــوند. همه سازمان های فضایی مهم از جمله ناسا و آژانس فضایی اروپا 
به این موضوع توجه نشــان داده اند و تلاش کرده اند تا اقدامات خوبی را برای 
بهبود شرایط ارائه دهند. با وجود این، از آنجا که این موضوع یک تهدید جهانی 
به شــمار می رود، برای ارائه یک واکنش موثر، به سطح بالاتری از هماهنگی و 
یکپارچه ســازی نیاز است. در صورت بروز خطر فاجعه بار برخورد یک سیارک 
بزرگ، واکنش های بی نظم و پراکنده مناسب نخواهد بود؛ بنابراین برنامه ها باید 
آماده باشند تا واکنش به موقع صورت بگیرد و ماموریت های لازم انجام شوند.

ابداع و آزمایش روش ها و فناوری های جدید برای منحرف کردن یک جرم 
بزرگ هنوز باید تا حدود زیادی پیشرفت کنند تا به موفقیت برسند.

 بیل گیتس: برنامه »هاروارد« برای مسدود كردن نور خورشید 
ایده خوبی است

دانشــگاه »هاروارد« به زودی می تواند آزمایش مسدود کردن بخشی از نور 
خورشید با یک بالن بزرگ را در ماه ژوئن آغاز کند و »بیل گیتس« از این ایده 

حمایت کرده است. 
 به نقل از آی ای، دانشمندان دانشگاه »هاروارد« یک آزمایش بنیادی را در 
نظر دارند که قادر به کاهش اثرات گرم شدن کره زمین است و »بیل گیتس« 

بنیان گذار شرکت »مایکروسافت« از این ایده با پول خود پشتیبانی می کند.
اولین آزمایش مسدود کردن بخشی از نور مستقیم خورشید با یک بالن که 
در حکم یک سایبان عمل می کند، می تواند در اوایل ماه ژوئن 2۰2۱ انجام شود.

این پروژه با عنوان »آزمایش آشفتگی کنترل شده استراتوسفر«)SCoPEx( یک 
آزمایش علمی است که برای کمک به ما در درک بهتر امکان استفاده از ذرات 
معلق هوا در استراتوسفر در زمینه ژئومهندسی خورشیدی طراحی شده است.

این آزمایش شــامل بهبود مدل های رایانه ای پیرامون این مفهوم اســت. 
دانشمندان برای درک کامل خطرات و مزایای این طرح به این مدل ها اعتماد 
می کنند. دانشمندان دانشگاه هاروارد قصد دارند اولین آزمایشات خود را در ماه 
ژوئن سال جاری آغاز کنند. این آزمایش فقط یک آزمایش برای آزمودن ابزارهای 
بالنی است. این بالن زمانی که در ارتفاع ۱۰ کیلومتری پرواز می کند، واکنش های 
شیمیایی استراتوسفر را ارزیابی خواهد کرد. اما نکته قابل توجه در این طرح این 

است که یکی از حامیان مالی آن، »بیل گیتس« است.
هنگامی که این بالن به ارتفاع هدف خود برسد، ذرات بازتابنده را به اتمسفر 
می فرستد که هدف آن جلوگیری از برخورد مستقیم نور خورشید به زمین است. 

این کار از لحاظ تئوری می تواند اثرات گرم شدن کره زمین را کاهش دهد.
اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، پروژه »SCoPEx« می تواند گامی مهم 
در تغییر نتیجه بحران نوظهور تغییرات اقلیمی باشد، اما برخی نگران هستند 
که این نوع اقدامات ممکن است جامعه جهانی را تشویق کند که به جای درمان 
علت که وابستگی جهانی به سوخت فسیلی است، به صورت مقطعی علائم تغییر 
آب و هوا را کاهش دهند و گرمای اضافی در اتمسفر را حفظ کنند. به عبارت 
دیگر، این کار به جای درمان یک زخم جدی، شبیه به چسباندن یک چسب 

زخم روی آن است.
نگرانی دیگر در مورد این پروژه تأثیرات احتمالی آن روی رشــد گیاهان با 
تغییر در میزان تابش نور خورشید به زمین است، اما دانشمندان و سرمایه گذاران 
می خواهند سرعت تغییرات آب و هوایی را کاهش دهند و به جهانیان فرصت 
بیشتری برای مقابله با مسائل بزرگتر که ریشه در این بحران زیست محیطی 
دارد، بدهند. هزینه این آزمایش تقریباً 2۰ میلیون دلار خواهد بود که با توجه 
به تأثیر بالقوه آن در ارائه گزینه های جدید برای کاهش اثرات گرمایش زمین 
نسبتاً کم هزینه تلقی می شود. اگر پروژه »SCoPEx« موفقیت آمیز باشد، هدف 
نهایی این اســت که این بالن تقریباً 2 کیلوگرم مواد شیمیایی مانند سولفات 
و کلســیم کربنات را در استراتوســفر زمین آزاد کند. این فرآیند »توده هوای 
آشفته« نام دارد که به وسعت یک منطقه فیزیکی تقریباً به طول ۱ کیلومتر و 

عرض ۱۰۰ متر است.
این طرح، بلندپروازانه و در عین حال عجیب است. اما برای اینکه این کار به 
صورت جهانی انجام شود، کشورها و میلیاردرها مجبورند از نتایج این آزمایش 
پیش رو در سراسر جهان تقلید کنند، در حالی که هنوز هیچ توضیحی در مورد 
چگونگی تأثیر آن روی گیاهان و حیات وحش وجود ندارد. اگر هم این راهکار، 
کار نکرد، می توان زیرساخت های انرژی را در جهان تغییر داد تا از یک جایگزین 

پایدار و سازگار با محیط زیست برای سوخت های فسیلی استفاده کنیم.

 كاشت خودكار جنگل با ربات های خودران!
ربات های جدیدی که دوســت دار محیط زیست هستند، می توانند به طور 
همزمان کار کنند و به طور روزانه سراسر منطقه ای بزرگ را درخت کاری کنند. 
به شکلی که یکی محل را از گیاهان مزاحم پاک می کند و دیگری جوانه می کارد. 
 به نقل از آی ای، دانشگاه »تارتو« استونی و شرکت »میلرم رباتیک« در این 
کشور اقدام به توسعه دو نوع ربات کرده اند که با همکاری یکدیگر و با استفاده 

از فناوری خودران، توانایی کاشت هزاران درخت را در روز دارند.
یکی از این ربات ها یک ربات کاشت است، در حالی که دیگری یک ربات تمیز 
کننده و آماده کننده شرایط برای ربات دیگر است. هر دوی آنها به اندازه یک 

خودروی کوچک هستند و می توانند به صورت همزمان کار کنند.
شــرکت »میلرم رباتیک« در وب سایت خود توضیح می دهد که ربات اول 
موسوم به »Multiscope Forester Planter« مجهز به مخزن کاشت با ظرفیت 
۳۸۰ جوانه یا بذر نهال است. این شرکت همچنین اشاره کرد که ربات آنها برای 
یک منطقه با آب و هوای معتدل طراحی شــده اســت، به این معنی که برای 

زمین های سفت و آب و هوای خشن مناسب نیست.
 »Multiscope Forester Brushcutter« در عین حال، ربات دوم موسوم به
بــرای حرکت و کار در زمین های ناهموار و محیط های چالش برانگیز طراحی 

شده است.
این سیســتم به پلت فرم موسوم به »Multiscope« مجهز است که به یک 
واحد قدرت با حداکثر فشار 2۵۰ بار، جریان روغن ۷۰ لیتر در دقیقه، یک ابزار 

ناخن شکل و چندین حسگر مجهز شده است.

فناوری شارژ کاملا بی سیم Mi Air شیائومی می تواند چند دستگاه را از راه دور 
و بدون نیاز به پد شــارژر، به صورت هم زمان شــارژ کند. این سیستم شارژ دارای 

تعداد زیادی آنتن ویژه است. 
سیستم های شارژ بی سیم مبتنی بر پدهای شارژ و سیم پیچ  هنوز به طور کامل 
برای تمامی کاربران و تمامی دستگاه ها در دسترس قرار نگرفته اند و نسل به نسل 
شاهد اعمال برخی پیشرفت ها روی این نوع فناوری شارژ بی سیم هستیم. بااین حال 
آن طور که به نظر می رسد شرکت های حوزه ی فناوری مدت ها است روی جایگزینی 
برای شارژ بی سیم مبتنی بر پد شارژ کار می کنند که از راه دور توانایی شارژ کردن 

محصولات را داشته باشد و عملا سیستم شارژ  کاملا بی سیم نام بگیرد. 

 Mi Air فردی با گوشی می 11 درحال كار با سیستم شارژ از راه دور 
Charge شیائومی

 Xiaomi Mi Air Charge شیائومی ساعاتی پیش فناوری شارژمحور جدیدی را با نام
Technology معرفی کرد؛ Mi Air Charge سیستمی برای شارژ بی سیم است که 
مطابق با ادعای شیائومی می تواند دستگاه ها را در »شعاع چندین متری« شارژ کند. 
براساس گزارش خبرگزاری ورج، سیستم شارژ شیائومی می تواند چند دستگاه 

را به صورت هم زمان با توان پنج وات شارژ کند و موانع فیزیکی تأثیری روی کاهش 
توان شارژ ندارند. شیائومی می گوید فناوری مورداشاره افزون بر گوشی های هوشمند 

با ساعت های هوشمند و دستبندهای تناسب اندام هم کار می کند. 

 شیائومی Mi Air Charge، دستگاه ها را در شعاع چند متری با توان 
پنج وات شارژ می كند

یکی از اهدافی که شیائومی با معرفی Mi Air Charge دنبال می کند، این است 
که »اتاق نشــیمن را کاملا بی سیم« کند. به لطف سیستم شارژ شیائومی، تمامی 
آیتم های حاضر در اتاق نشــیمن نظیر اســپیکر و لامپ و دستگاه های مربوط به 
خانه ی هوشمند همگی به صورت هم زمان توسط سیستمی واحد، شارژ می شوند. 
فردی به نمایندگی از شــیائومی در گفت و گو با رســانه ی ورج اعلام کرد هیچ 
 Mi Air Charge محصولی تجاری در ســال جاری میلادی به پشتیبانی از فناوری
مجهز نمی شود و فعلا هیچ تاریخ دقیقی برای عرضه ی محصولات سازگار با این 

فناوری در دسترس نیست.

 دستگاه شارژ سیستم شارژ از راه دور Mi Air Charge شیائومی
شیائومی می گوید فناوری اصلی سیستم شارژ از راه دور این شرکت برپایه ی 
موقعیت یابی و انتقال انرژی در فضا طراحی شده است. دستگاه شارژ جدید شیائومی 
که به صورت اختصاصی توســط این شرکت توسعه داده شده است در درون خود 
از پنج آنتن تداخل فازی اســتفاده می کند که می توانند به صورت دقیق، گوشی 
هوشــمند را مکان یابی کنند. یک آرایه ی کنترل فازی که متشکل از ۱۴۴ آنتن 
اســت، موج هایی که پهنایشان به میلی متر می رسد را مستقیما ازطریق تکنیک 

بیم فورمینگ )Beamforming( برای گوشی ارسال می کند. 
شیائومی همچنین موفق به تولید آنتن های کوچکی برای گوشی های هوشمند 
 )Beacon Antenna( »شده است که از آنچه شرکت چینی به عنوان »آنتن راهنما
و »آرایه ی آنتنِ گیرنده« یاد می کند، بهره مند هستند. ظاهرا آنتن راهنما اطلاعات 
مربوط به موقعیت یابی را با مصرف انرژی پایین پخش می کند و ســپس آرایه ی 
آنتن گیرنده که خود شــامل ۱۴ آنتن است سیگنال های موج میلی متری را که 
توسط دستگاه شارژر  ساطع شده اند، ازطریق مدار یکسوساز )Rectifier( به انرژی 

الکتریکی تبدیل می کند. 
در حال حاضر شرکت هایی نظیر Energous چندین سال است در نمایشگاه های 
بزرگی مثل CES وعده هایی با محوریت »شارژ کاملا بی سیم« مطرح کرده اند، اما 
فناوری موردبحث هنوز به طور کامل به بلوغ نرسیده و آماده ی ورود به بازار نیست. 
اینکه اوضاع دررابطه با راهکار شیائومی به چه صورت پیش می رود، موضوعی است 

که با گذر زمان مشخص خواهد شد. 

فناوریشارژ Mi Air شیائومی،دستگاههاراازراهدورشارژمیکند
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امام صادق علیه السلام:

بکُِيَ الحُسَینُ علیه السلام خَمسَ 
حِجَجٍ، وكانتَ امُُّ جَعفَرٍ الکِلابیَِّةُ تنَدُبُ 

الحُسَینَ علیه السلام وتبَکیهِ وقَد كُفَّ 
بصََرُها، فَکانَ مَروانُ وهُوَ والِ المَدینَةِ 

را باِللَّیلِ حَتّی یقَِفُ، فَیَسمَعُ  یجَيءُ مُتَنَکِّ
بکُاءَها وندَبهَا.

بر حسین علیه السلام پنج سال 
گریسته شد. امُّ جعفر كِلابی )امّ 

البنین(، برای حسین علیه السلام 
مرثیه می سرایید و می گریست تا این 
كه چشمانش نابینا شد. مروان، حاكم 

مدینه، به صورت ناشناس می آمد 
و پشتِ در می ایستاد و به گریه و 

مرثیه سرایی او گوش می داد. 
 الأمالي للشجري : ج 1 ص 175

 دلار                          ۲3۲,110 
 یورو                          ۲81,010 
 پوند انگلیس            330,110

 درهم امارات              66,160   
 لیر تركیه                   3۲,500
 سکه امامی         106,140,000
 بهار آزادی        105,989,000
 نیم سکه             59,500,000

 ربع سکه             39,500,000 
 سکه گرمی         ۲3,0۲0,000
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راهاندازیناوگانروبوتاکسیهایکاملاخودراندرچین

رونماییازیکچاپگر۳بعدیخانگیاماحرفهای

شــرکت »اتو ایکس«)AutoX( ناوگان روبوتاکسی های کاملا خودران خود را 
برای عموم مردم در شهر شنژن چین در دسترس قرار داد. 

 به نقل از نیو اطلس، ســال گذشــته بود که شرکت »اتو ایکس«)AutoX( با 
مشــارکت شــرکت »علی بابا«)Alibaba( آزمایش تاکسی های رباتیک خودران 
خود را همراه با یک راننده کنترل ایمنی آغاز کرد. ماه گذشته نیز اولین برنامه 
آزمایشی تاکسی های کاملا بدون راننده را در شهر شنژن چین اجرا کرد. اکنون 

این شرکت، ارائه خدمات به عموم مردم را آغاز کرده است.
حالا شهروندان شهر شنژن که علاقه مند به سوار شدن بر یک روبوتاکسی با 
یک راننده پشــتیبان که پشت فرمان نیست، هستند می توانند در برنامه کاملًا 
بدون راننده این شــرکت ثبت نام کرده و این ســواری را در یکی از بزرگ ترین 
شهرهای چین تجربه کنند. شرکت »اتو ایکس« برای پشتیبانی از سرویس جدید 
خود یک مرکز پشتیبانی جدید ایجاد کرده است که از تجهیزات بسیار بهتری 
نسبت به سایر مراکز خود در شهرهای شانگهای و سایر شهرها برخوردار است و 
دارای اتصال به اینترنت از چندین تامین کننده برای اطمینان از اتصال پایدار و 

پشتیبانی شده توسط فیبر نوری و سیستم قدرت پشتیبان است.
این روبوتاکسی که یک مینی ون »کرایسلر پاسیفیکا« است، به لطف ترکیبی 
از دوربین های وضوح بالا، »لیدار«)LiDAR( و رادارهای دوربرد و نرم افزار خودران 

قادر به دستیابی به استقلال سطح ۴ و ۵ است.
مسافرانی که از این روبوتاکسی کاملًا بدون راننده و خودران استفاده می کنند، 

می توانند در هر زمان دلخواه از ســفر خود به یک اپراتور پشتیبانی از مشتری 
متصل شــوند و با وی صحبت کنند و همچنین می توانند وضعیت وسیله نقلیه 

را نظارت کنند.

شــرکت »فرم لبز«)Formlabs( از اولین چاپگر ســه بعدی خود موسوم به 
»فیوز Fuse(»۱ ۱( که برای نمونه ســازی حرفه ای خانگی طراحی شده است، 

رونمایی کرد. 
به نقل از انگجت، امروز شرکت »فرم لبز«)Formlabs( یک چاپگر سه بعدی 
موســوم به »فیوز ۱« را که از نوع »پخت لیزری انتخابی«)SLS( اســت و برای 

ساخت نمونه های اولیه حرفه ای و مهندسان ساخته شده است، معرفی کرد.

 Additive(یــک تکنیک تولیــد افزودنــی )SLS(پخت لیــزری انتخابــی
Manufacturing( اســت که در آن با استفاده از یک لیزر به عنوان منبع انرژی 
مواد پودری)معمــولاً نایلون/ پلی آمید( را پخته و به هم متصل می کنند. این 
کار با هدف گیری نقاطی در فضا)که از یک مدل ســه بعدی در رایانه بدســت 
می آیــد( به طور خودکار و اتصال آنها به یکدیگر به منظور تولید یک ســاختار 
صلب صورت می گیرد. این روش شــبیه به ذوب لیزری انتخابی)SLM( اســت؛ 
این دو روش در یک نگاه از یک مفهوم یکســان هســتند، اما در جزئیات فنی 
تفــاوت دارند. روش ذوب لیزری انتخابی)SLM(  شــبیه به روش پخت لیزری 
انتخابی است، با این تفاوت که در SLM ماده به جای پخت کاملًا ذوب می شود 
و خصوصیات متفاوتی نظیر ســاختار کریستالی، تخلخل و غیره ایجاد می کند. 
SLS)و همچنین ســایر تکنیک های ذکر شــده AM( یک فناوری نسبتاً جدید 
هستند که تاکنون عمدتاً برای نمونه سازی سریع و برای تولید کم حجم قطعات 
کاملًا مورد استفاده قرار گرفته  است. با پیشرفت تجاری در فناوری AM، نقش 

تولید در حال گسترش است.
»فیوز ۱« از اولین پودر نایلون ساخته شده توسط شرکت »فرم لبز« استفاده 
می کند تا چاپ SLS را با قیمت مناسب تری برای کسب و کارها فراهم کند. این 
چاپگر در واقع یک چاپگر صنعتی با محفظه قابل جابجایی اســت که می تواند 
در هنگام اتمام کار برای استفاده مداوم و چند باره تعویض شود. علاوه بر این، 
یک دوربین داخلی به کاربران امکان می دهد ساخت و ساز را به صورت زنده و 
لحظه ای تماشا کنند و به آنها اجازه می دهد اشراف کامل به روند ساخت داشته 
باشــند. »فرم لبز« در دنیای پروتز پزشکی جایگاه ثابتی برای خود ایجاد کرده 
اســت و از چاپگرهای آن برای ســاخت دندان های مصنوعی استفاده می شود. 
در عین حال، »فیوز ۱« قبلًا توســط شــرکتی به نام PHS برای ساخت پروتز 

انگشت آزمایش شده است.
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